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KIHUn toiminnan
yleiskuvaus
VUONNA 1990 PERUSTETTU HUIPPU-URHEILUN INSTITUUTTI KIHU (ENTISELTÄ 
NIMELTÄÄN KILPA- JA HUIPPU-URHEILUN TUTKIMUSKESKUS) VARMISTAA, ETTÄ 
SUOMALAISEN URHEILUN KEHITTÄMISESSÄ HYÖDYNNETÄÄN PARASTA SAATAVILLA OLEVAA 
TIETOA. TUOTAMME JA SOVELLAMME MONITIETEISTÄ TUTKIMUSTA SEKÄ RAKENNAMME 
TIETOPOHJAA SUOMALAISEN KILPA- JA HUIPPU-URHEILUN KEHITTÄMISEEN TIIVIISSÄ 
YHTEISTYÖSSÄ ALAN KOTIMAISTEN JA KANSAINVÄLISTEN TOIMIJOIDEN KANSSA. 
TUOMME MERKITTÄVÄÄ LISÄARVOA ASIANTUNTIJATOIMINTAAN SEKÄ KEHITÄMME JA 
KOORDINOIMME SUOMALAISEN URHEILUN TKI-TOIMINTAA.

TEHTÄVÄMME ON

 � Tukea urheilijoita ja valmentajia kansainvälisesti kilpailukykyiseen tietoon perustuvalla 
asiantuntijatoiminnalla.

 � Parantaa ja ylläpitää urheilijan suorituskykyä ja terveyttä.

 � Kehittää ja levittää tietoon perustuvia menetelmiä, toimintamalleja ja tapoja lajien ja eri 
toimintaympäristöjen tarpeisiin.

 � Tutkia ja analysoida kilpa- ja huippu-urheiluun liittyviä ilmiöitä sekä kehittää valmennuksel-
lisia innovaatioita uusien teknologioiden, menetelmien ja toimintatapojen pohjalta.

 � Tuottaa, kerätä ja koota kilpa- ja huippu-urheiluun liittyvää tietopohjaa.
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VISIO

KIHU on huippu-urheilun johtava ja kansainvälises-
ti tunnustettu asiantuntijaorganisaatio. Tuotamme 
ja sovellamme monitieteistä tutkimusta sekä ra-
kennamme tietopohjaa suomalaisen kilpa- ja huip-
pu-urheilun kehittämiseen tiiviissä yhteistyössä 
alan kotimaisten ja kansainvälisten toimijoiden 
kanssa. Tuomme merkittävää lisäarvoa asiantun-
tijatoimintaan sekä kehitämme ja koordinoimme 
suomalaista kilpaurheilututkimusta.

MISSIO

Missiomme on parantaa suomalaisen urheilun 
kansainvälistä menestystä nostamalla valmen-
tautumisen laatua ja vaikuttavuutta vahvalla 
asiantuntijatyöllä, tutkimuksella ja kansallisella 
sekä kansainvälisellä yhteistyöllä.

TOIMINNAN KIVIJALAT

Monitieteellisyys ja näyttöön                     
perustuva toiminta

Joustava toimintakulttuuri

Yhteistyö ja verkostotoiminta

Osaaminen

Hyvä työpaikka

TAVOITETILAT VUOSILLE 2021–2025

Huippu-urheilun    
valmentautumisen edistäjä

KIHU kehittää ja tukee valmentajajohtoista val-
mentautumista huippu-urheilijan polulla. Mo-
niammatillinen ja innovatiivinen asiantuntijatoi-
mintamme tuo kilpailuetua huipulle tähtäävään 
valmennukseen. Olemme arvostettu ja tavoitel-
tu kumppani niin kansallisten kuin kansainvälis-
ten urheilutoimijoiden ja asiantuntijaorganisaa-
tioiden keskuudessa.

Urheilututkimuksen edelläkävijä

KIHU on Suomen johtava sekä kansainvälisesti 
verkottunut monialainen ja innovatiivinen kilpa- 
ja huippu-urheilun tutkija ja kehittäjä. Olemme 
arvostettu ja tavoiteltu kumppani niin kansal-
listen kuin kansainvälisten tieteentekijöiden ja 
kaupallisten toimijoiden keskuudessa.

Jatkuvasti kehittyvä organisaatio

KIHUn sisäiset prosessit mahdollistavat jousta-
van ja sujuvan työn tekemisen sekä työssä jak-
samisen. Osaamisen kehittäminen on jatkuvaa 
ja toiminnan resurssipohja on entistä laajempi. 
Työntekijät kokevat ylpeyttä työstään ja sen tu-
loksista sekä viihtyvät työssään KIHUlla.
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Johtajan ajatuksia
AKI SALO

LOISTAVA URHEILUVUOSI

Suomi urheilumaana otti pitkiä harppauksia 
kohti parempaa menestystä vuonna 2022. Me-
nestystä tuli niin Pekingin talviolympialaisista, 
jääkiekon MM-kisoista (muistaen myös mies-
ten olympiakulta), purjehduksen arvokilpailuista, 
yleisurheilun EM-kisoista ja rallin MM-sarjasta 
muutama pääkohta mainitakseni. KIHU on omal-
ta osaltaan ollut mukana rakentamassa suoma-
laisten urheilijoiden taustamahdollisuuksia ja 
kehittämässä tukitoimia urheilijoille ja valmenta-
jille. Huomattavaa oli, että Pekingin talvikisoissa 
Suomi oli tervein joukkue mahdollistaen urheili-
joiden maksimaalisen suorituksen kisoissa. Suu-
ri kiitos tästä kuuluu KIHUn ja Olympiakomitean 
yhteiselle ylilääkärille Maarit Valtoselle, joka on 
pitkään KIHUlla tutkinut urheilijoiden sairastumi-
sia ja täten saanut joukkueen noudattamaan ter-
veysturvallisia toimintatapoja.
 
KIHUN UUSI BRÄNDI

Teimme vuonna 2022 pieniä päivityksiä KI-
HU-säätiön sääntöihin. Esimerkiksi hallituksen 
toimikausi vaihdettiin kahdesta vuodesta kol-
meen, jotta hallituksen toimintaan saadaan lisää 
pitkäjänteisyyttä. Samalla suurempana muu-

toksena päätimme muuttaa laitoksemme 
nimeä. Uusi nimi Huippu-urheilun instituut-
ti KIHU kuvastaa paremmin toimintamme 
laaja-alaisuutta asiantuntija-, kehittämis- ja 
tutkimustyön kokonaisuuksissa kuin vanha 
tutkimuskeskus-nimi, mikä viittasi pelkäs-
tään tutkimukseen. Nimen vaihtamisen 
jälkeen teetettiin myös brändiuudistus. 
KIHU sai uudet, tuoreet ja modernit verk-
kosivut ja logon. Brändiuudistuksesta on 
kuulunut paljon positiivisia kommentteja 
urheilun toimintaympäristöistä ja yhteis-
työkumppaneilta. Lisäksi rakennamme 
parhaillaan omaa vastuullisuusohjel-
maa urheilujärjestöjen yhteisen vastuul-
lisuusohjelman pohjalle. Vuoden lo-
pulla siihen valmistui ensimmäisenä 
osana KIHUn Reilun kilpailun ohjelma 
(antidopingohjelma ja kilpailumani-
pulaation torjunta). Suomen urheilun 
eettisen keskuksen SUEKin kans-
sa järjestämme keväällä 2023 kou-
lutusta henkilökunnallemme, jotta 
asiantuntijoillamme on varmasti 
viimeisen tieto näiden tärkeiden 
asioiden tiimoilta.
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OLYMPIAVALMENTAJASEMINAARI 

Kesäkuun alussa järjestimme Jyväskylässä 
Olympiavalmentajaseminaarin yhdessä yhteis-
työkumppaneidemme Suomen Olympiakomite-
an, Suomen Valmentajien ja Suomen Ammatti-
valmentajien kanssa. Paikalle saapui noin 150 
valmentajaa ja urheilun asiantuntijaa, ja siellä 
oli mahtavaa kuunnella puheen porinaa kaikil-
la tauoilla korona-ajan jälkeen. Seminaarilla on 
pitkät perinteet suomalaisessa huippu-urheilus-
sa. Seminaari jäi välillä hieman unholaan, mut-
ta 2010-luvun loppupuolella Olympiakomitea 
käynnisti nämä uudestaan. Tiedon vaihto urhei-
lijoiden ja valmentajien valmentautumisesta ja 
haasteista urheilun huipulla on tärkeää.  

VAIKKA TALOUSRESURSSIT OVAT HAASTAVAT, NIIN 
ASIAKOKONAISUUKSISSA KIHU VOI LUOTTAVAISESTI KATSOA 
KOHTI TULEVAISUUTTA TYÖSKENNELLESSÄMME OSANA LAAJAA
SUOMALAISTA HUIPPU-URHEILUVERKOSTOA. 

”
TULEVAISUUS

Taloudelliset haasteet, kuten kaikkialla yhteis-
kunnassa, asettavat oman varjonsa KIHUn lähi-
vuosien ylle. Päärahoittajamme (Opetus- ja kult-
tuuriministeriö) toiminta-avustus on säilynyt 
vuosia samana samaan aikaan kun huippu-ur-
heiluun on muualle saatu lisärahoitusta. Lisäksi 
osa yhteistyökumppaneistamme on päättänyt 
omien talousvaikeuksien vuoksi lopettaa tu-
kensa KIHUlle. Samalla kuitenkin toimintaym-
päristöjen toiveet KIHUlle vain kasvavat. Tämä 
on luonnollisesti yhtälö, joka tällä hetkellä ei ole 
kestävällä pohjalla. Vaikka talousresurssit ovat 
haastavat, niin asiakokonaisuuksissa KIHU voi 

luottavaisesti katsoa kohti tulevaisuutta työs-
kennellessämme suomalaisen huippu-urheilun 
kehittämisessä yhteistyössä Olympiakomitean, 
Paralympiakomitean, toimintaympäristöjen, la-
jiliitojen sekä yliopistojen ja tutkimuslaitosten 
kanssa osana koko huippu-urheiluverkostoa.

Tätä kirjoittaessa on jo tiedossa, että jään pois 
KIHUn palveluksesta keväällä 2023. On ollut 
suuri ilo ja kunnia olla omalta osaltani viemässä 
suomalaista huippu-urheilua eteenpäin.

Aki Salo
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Organisaatioyksiköiden 
toimintavuosi
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Valmentautumisen
tuki -yksikkö
KIHUn asiantuntijatoiminnan tavoitteena on edistää urheilijan
ja joukkueen kehittymistä ja menestystä sekä tukea lajien 
huippu-urheiluvalmentautumista. Asiantuntijatoiminta kohdistuu 
Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön määrittämiin 
painopistelajeihin sekä yksilötukiurheilijoihin.

Valmentautumisen tuki -yksikön toiminnan kes-
kiössä ovat 

1. Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön 
määrittämien painopistelajien ja yksilötu-
kiurheilijoiden asiantuntijuuden tuki

2. Verkostoyhteistyö huippu-urheilutoimijoi-
den, kuten valtakunnallisten urheiluakate-
mioiden- ja valmennuskeskusten kanssa 

3. Osaamisen kehittäminen ja jakaminen

Vuonna 2022 VT-yksikössä työskenteli 14 eri 
alan asiantuntijaa noin 8 henkilötyövuoden re-
surssin kohdistuessa lajien tukitoimintaan. 
Toiminnan kivijalkana on asiantuntijoiden osaa-
minen pohjautuen korkeaan koulutustasoon 
ja yhteensä noin 200 henkilötyövuoden käy-
tännön kokemukseen. Asiantuntijatoimintaa 
tehtiin urheilubiomekaniikan, urheilufysiologi-
an, urheilufysioterapian, fysiikkavalmennuksen, 
urheilupsykologian ja liikuntalääketieteen aloil-
la. VT-yksikön toiminta linkittyy tiiviisti muuhun 
KIHUn toimintaan, kuten TKI-toimintaan.

ORGANISAATIOYKSIKÖIDEN TOIMINTAVUOSI
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LAJIEN HUIPPUVAIHEEN VALMENNUKSEEN 
KOHDISTUVA ASIANTUNTIJUUDEN TUKI

Viime vuoden aikana lajien huippuvaiheen val-
mennukseen ja yksilötukiurheilijoihin suoraan 
kohdistuva asiantuntijatoiminta piti sisällään 
1) harjoittelun, kuormituksen ja kehittymisen 
seurantaa ja tukea, 2) suoritus-, kilpailu- ja otte-
luanalyyseja ja 3) psyykkisen valmennuksen ja 
terveydenhuollon tukea. Lisäksi lajien huippu-ur-
heilutoimintaa tuettiin TKI-toiminnalla ja mo-
nilajisen tukitoiminnan, kuten kestävyyslajien 
yhteistyöhankkeen ja Pekingin olympiajoukku-
een valmistautumisen myötä. Suoraan lajeihin 
kohdistui 44 henkilötyökuukauden työaikare-
surssi kohdistuen yksilö- joukkue- ja paralym-
pialajeihin. Yli yhden henkilötyökuukauden re-
surssi kohdistui 12 eri lajiin. Joukkuelajien tuen 
osuus lisääntyi viime vuonna 23 prosenttiin (18 
% vuonna 2021) kokonaisuudessaan tuen koh-
distuessa edelleen suurelta osin yksilölajeihin 
(Kuvio 1). Yksityiskohtaisemmin asiantuntija-
toiminnan sisältöjä eri lajeissa on kuvattu KI-
HUn nettisivuilla: https://kihu.fi/mita-teemme/
huippu-urheilun-valmentautumisen-tuki

Kesälajien tuki

Asiantuntijatoiminnan vaikuttavuuden kehit-
tämiseksi KIHUn yhteistyölajien määrää pie-
nennettiin, jotta asiantuntijoilla olisi enemmän 
aikaa syventyä lajin tarpeisiin ja toimintaan. 
Kesälajeihin kohdistuvan tuen määrä pieneni 

vuoden 2022 aikana verrattuna olympiavuo-
teen 2021. Kesälajien osuus lajien asiantuntija-
toiminnasta oli 47 prosenttia (vuonna 2021 59 
%). KIHU:n tukemia kesälajeja olivat ammunta 
(haulikko, kivääri), keihäs, kilpakävely, lentopal-
lo, moukari, uinti, paini, parayleisurheilu, purjeh-
dus ja telinevoimistelu. Lisäksi KIHUlaiset tu-
kivat muiden kesälajien yksilötukiurheilijoita ja 
yhteispalkkauksien myötä urheiluakatemioiden 
(URHEA, Kuortane, Jyväskylä) toimintaympäris-
tössä toimivia lajeja ja urheilijoita. Paraurhei-
lussa tuettiin parayleisurheilua, edellämainit-
tuja KIHUn yhteistyölajeja, joissa toiminta on 
integroituna vammattomien maajoukkuetoi-
mintaan, sekä parahuippuyksilöurheilijoita.

Talvilajien tuki

Talvilajeihin kohdistuvan asiantuntijatoiminnan 
määrä kasvoi olympiavuoden myötä noin kah-
della henkilötyökuukaudella ollen 53 % lajien 
asiantuntijatoiminnasta (vuonna 2021 41 %). 
Talvilajeissa tuki kohdistui edellisen vuoden 
tapaan ampumahiihtoon, jääkiekkoon, maasto-
hiihtoon ja yhdistettyyn sekä Jyväskylän urhei-
luakatemia-yhteistyön myötä freestylen kum-
parelaskuun. Vuoden 2022 alkuvuoden aikana 
talvilajeissa toiminnan keskiössä oli Pekingin 
olympiakisoihin valmistautuminen ja itse kisat. 
Kauden 2022–2023 aikana KIHUlaiset ovat jat-
kaneet edellämainittujen lajien tukena uuden 
olympiadin myötä.

Lajien huippuvaiheen 
valmennukseen kohdistuva 
suora asiantuntijatuki 

vuonna 2022.

Huippuyksilöt

Yksilölajit

Joukkuelajit

Kesälajit

Talvilajit

5

72 %

23 %

53 % 47 %

Huippuyksilöt

Yksilölajit

Joukkuelajit

Kesälajit

Talvilajit

5

72 %

23 %

53 % 47 %

https://kihu.fi/mita-teemme/huippu-urheilun-valmentautumisen-tuki
https://kihu.fi/mita-teemme/huippu-urheilun-valmentautumisen-tuki
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Yu-Ratakelaus

YU-Yhteensä

Maastohiihto

Lentopallo

Jääkiekko

Kumparelasku

Yu-Keihäs

Yhdistetty

Yu-Kilpakävely

Ampumahiihto

Uinti

2022 2013-22

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 %

MUU ASIANTUNTIJATUKI

Lajien valmennukseen kohdistuvan suoran asi-
antuntijatoiminnan lisäksi KIHUn asiantuntijat 
osallistuivat monilajiseen asiantuntijatoimin-
taan ja kehitystyöhön. Vuonna 2022 tällaisia oli-
vat muun muassa Pekingin olympiajoukkueen 
valmistautumisen tukeminen ja kestävyyslajien 
yhteistyöhanke. KIHU Training Room -toiminnal-
la pyritään kehittämään moniammatillista toi-
mintamallia edistämään urheilijoiden terveyttä, 
palautumista ja valmiutta laadukkaaseen har-
joitteluun. Lisäksi VT-yksikössä on valittu yh-
deksi painopistealueeksi osaamisen kehittämi-
nen ja jakaminen, jotta KIHU pystyy tarjoamaan 
tutkittuun tietoon pohjautuen parhaan mahdol-
lisen tuen suomalaiselle huippu-urheilulle. Vuo-
den 2022 aikana osaamista jaettiin lajiyhteis-
työn lisäksi muun muassa lukuisten artikkelien, 
raporttien, luentojen ja muiden esiintymisten 
muodossa eri koulutuksissa, seminaareissa ja 
webinaareissa.

Kymmenen suurimman            
yhteistyölajin                        

asiantuntijatoiminnan 
osuus vuonna 2022 ja 
vuosina 2013-2022.
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Tutkimus-,
kehitys- ja 
innovaatiotoiminta
KIHUn tutkimus-, kehitys- ja innovaatioyksikön eli TKI-yksikön
toiminnan tavoitteena on huippu-urheiluun liittyvän tiedon 
systemaattinen kerääminen, erilaisten ilmiöiden monitieteinen 
tutkiminen sekä tutkimustiedon jakaminen valmennuksen ja
päätöksenteon tueksi. Innovaatiotoimintamme painopisteinä ovat 
uusien teknologioiden ja digitaalisuuden edistäminen ja 
hyödyntäminen urheilussa. 

Vuonna 2022 KIHUn TKI-toiminta oli aiempien 
vuosien tapaan laaja-alaista ja monitieteistä. 
Erityisen vahvoja osa-alueita olivat liikuntalää-
ketieteellinen, urheilufysiologinen, urheilupsy-
kologinen ja yhteiskuntatieteellinen tutkimus. 
Lisäksi urheiluteknologian kehittämisessä KI-
HUn TKI-yksikkö teki tarvelähtöistä kehittämis-
työtä suomalaisen urheilun tukemiseksi.

MERKITTÄVÄÄ INFEKTIOTUTKIMUSTA

Liikuntalääketieteellisiä tutkimusprojekteja 
oli käynnissä kaksi.  Kansainvälisessä AWA-
RE1-tutkimuksessa selvitettiin koronavirusin-
fektion ja muiden hengitystieinfektioiden vai-
kutusta urheilijoiden terveyteen. Tutkimuksen 
perusteella julkaistiin kansainvälisen Olympia-
komitean konsensuslausunto (https://bjsm.
bmj.com/content/bjsports/56/19/1066.full.
pdf), joka sisältää tietoa mm. hengitystieinfek-
tioiden yleisyydestä, tartuntatavoista ja ennal-
taehkäisystä urheilussa. Myös toinen käynnis-
sä oleva lääketieteellinen NoFlu-tutkimus pyrkii 
vähentämään virusinfektioita urheilijoilla, jotka 
altistuvat monille fyysisille ja psyykkisille stres-
sitekijöille, kuten esimerkiksi kilpailut, matkus-
taminen, yhteismajoitus, ihmisjoukot sekä uni- 
ja energiavaje.

ORGANISAATIOYKSIKÖIDEN TOIMINTAVUOSI

(https://bjsm.bmj.com/content/bjsports/56/19/1066.full.pdf)
(https://bjsm.bmj.com/content/bjsports/56/19/1066.full.pdf)
(https://bjsm.bmj.com/content/bjsports/56/19/1066.full.pdf)
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SUORITUSKYVYN OPTIMOINTI                
ERITYISOLOSUHTEISSA

Urheilufysiologiassa KIHUn vahvuusalueita 
ovat perinteisesti olleet kestävyysharjoittelu, 
kuormittumis-palautumistasapaino ja korke-
anpaikan harjoittelu. Suurin osa kehitystyöstä 
näillä osa-alueilla tehdään käytännönläheises-
ti asiantuntijatukena urheilijoille, valmentajille 
ja lajeille. Akateemista tutkimusyhteistyötä ur-
heilufysiologiassa tehtiin vuonna 2022 Jyväs-
kylän yliopiston liikuntatieteellisen tiedekun-
nan ja Helsingin Urheilulääkäriaseman (HULA) 
kanssa. Liikuntatieteellisen tiedekunnan kans-
sa julkaistiin kolme vertaisarvioitua tutkimus-
artikkelia, jotka käsittelivät kestävyysharjoitte-
lun yksilöllistämistä ja ohjelmointia. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittamassa ja HULAn 
vetämässä HOTPOXIA-tutkimusprojektissa 
puolestaan paneudutaan suorituskyvyn op-
timointiin erityisolosuhteita (hypoksia = vä-
hähappisuus, kuuma-altistus, korkeanpaikan 
harjoittelu) hyödyntämällä. KIHUn fysiologien 
huippuosaamiseen on mahdollista tutustua 
tarkemmin tutustumalla vuonna 2022 jul-
kaistuun Kestävyysharjoittelu – tutkitulla tie-
dolla tuloksiin -kirjaan (https://vk-kustannus.
fi/tuote/kestavyysharjoittelu), joka on lähes 
400 sivun teos tutkitun tiedon viemisestä 
käytännön valmennukseen kestävyyshar-
joittelussa. 

URHEILIJOIDEN PSYYKKINEN JA             
FYYSINEN HYVINVOINTI

Urheilupsykologian tutkimushankkeessa ”Huip-
pu-urheilijoiden psyykkinen ja fyysinen hyvin-
vointi – urheiluun sovellettu hyväksymis- ja 
omistautumisterapeuttinen interventio huip-
pu-urheilijoille” tutkitaan urheiluun sovelletun 
hyväksymis- ja omistautumisterapeuttisiin pe-
riaatteisiin pohjautuvan intervention vaikutuk-
sia urheilijan suorituskykyyn sekä psyykkiseen 
ja fyysiseen hyvinvointiin. Tutkimukseen osal-

listuvat KIHU ja Jyväskylän yliopiston liikun-
tatieteellinen tiedekunta ja psykologian laitos 
sekä useita kansainvälisiä yhteistyökumppa-
neita. Tutkimuksessa keskeinen rooli on ur-
heilupsykologi Hannaleena Ronkaisella, jonka 
väitöskirjatutkimus on merkittävä osa tutki-
mushanketta. Tämän tutkimuskokonaisuuden 
lisäksi urheilupsykologian kehitystyötä KIHUlla 
tehdään pitkäjänteisesti johtavan urheilupsy-
kologian asiantuntijan Niilo Konttisen johdolla 
koordinoiden ja osallistuen aktiivisesti alan kan-

JBA:n pelaajat psykologisen joustavuuden
ja arvotyöskentelyn harjoituksessa
Hannaleena Ronkaisen johdolla.

https://vk-kustannus.fi/tuote/kestavyysharjoittelu
https://vk-kustannus.fi/tuote/kestavyysharjoittelu


13

sallisten verkostojen toimintaan ja ohjaten toh-
torin tutkintoon tähtäävien jatko-opiskelijoiden 
opinnäytetyökokonaisuuksia.

AMMATTIMAISTUVA URHEILU JA TIETO-
POHJAN RAKENTAMINEN

Liikunnan yhteiskuntatieteiden merkittävimmät 
tutkimushankkeet vuonna 2022 olivat ”Ammat-
timaistuvat kentät?” ja ”Athletes4Society”. Ur-
heilun ammattimaistumista ja sen vaikutuksia 
selvitetään tarkemmin viidessä suuressa pal-
loilulajissa (jalkapallo, jääkiekko, koripallo, sa-
libandy ja pesäpallo), joissa ammattilaispelaa-
jien määrä on kasvanut yli 35 %:lla viimeisen 
kymmenen vuoden aikana. Kansainvälisessä 
Erasmus+ -rahoitteisessa Athletes4Society -tut-
kimushankkeessa pyritään tuomaan esille ja 
vahvistamaan urheilun positiivisia vaikutuksia 
yhteiskunnassa. Näiden tutkimushankkeiden li-
säksi yhteiskunnallisesti merkittävää tietotyötä 
vuonna 2022 tehtiin yhdessä Suomen Olympia-
komitean kanssa laaditun Huippu-urheilun seu-
ranta- ja arviointi 2021–24 -kokonaisuuden ja 
urheilun Pulssi-tietokantojen ylläpidon ja rapor-
toinnin parissa. Ensimmäisessä näistä tietotyö 
painottui Olympiakomitean huippu-urheilustra-
tegian seurantaan ja mittarointiin. Jälkimmäi-
nen kokonaisuus puolestaan sisälsi tiedon tuot-
tamista urheilijoista, lajien kumppanuuksista ja 
lajien huippu-urheilusuunnitelmista sekä tieto-
pohjaa, jonka avulla urheilija-valmentajapareja 

ja valmennustiimejä tuetaan arvioimaan ja ke-
hittämään omaa toimintaansa.

INNOVATIIVISTEN MITTALAITTEIDEN 
KEHITTÄMISTÄ

KIHUn innovaatiotoiminnan tavoitteena on ke-
hittää valmennuksellisia innovaatioita uusien 
teknologioiden, menetelmien ja toimintatapo-
jen pohjalta. Toiminta tapahtuu pääosin suo-
raan lajiliittojen ja tutkimuslaitosten kanssa 
tarvelähtöisesti matalan kynnyksen periaat-
teella. Vuonna 2022 kehitystyön tuloksena 
syntyi mm. IMU-antureihin perustuva nopeu-
den mittausmalli ampumahiihtoon ja pyörä-
tuolikelaukseen, viivekamerajärjestelmä suo-
ritustekniikan välittömään observoimiseen 
voimaharjoittelussa, mittausmenetelmä 
käsivarren rotaatiovoiman mittaamiseen 
keihäänheittäjille ja mittausmenetelmä iso-
metrisen ”mid-thigh pull” -suorituksen mak-
simivoiman mittaamiseen.

UUDET TKI-HANKKEET JA -TOIMINTA

Vuoden 2022 lopussa käynnistyneitä 
uusia avauksia KIHUn TKI-yksikössä 
olivat Opetus- ja kulttuuriministeriön 
rahoittama vammaisurheilijoiden val-
mennukseen keskittyvä selvitystyö ja 
osallistuminen EAKR-rahoitteiseen 
Keski-Suomen e-urheilun osaamiskes-
kittymän rakentamiseen. KIHU osallis-

tui aktiivisesti myös valtakunnallisen urheilun 
TKI-verkoston kehittämiseen ja Suomen Olym-
piakomitean johtamaan urheilun datastrategia-
työhön, joka tähtää tietokantojen ja palvelualus-
tojen kehittämiseen ja sitä kautta kilpailuedun 
saavuttamiseen suomalaiselle urheilulle TKI-toi-
minnan avulla.

IMU-antureiden
testimittaukset
ampumahiihtäjillä
talvella 2022
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Toimintamme
resurssit
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Resurssit
HENKILÖKUNTA

KIHUn ammattitaitoinen henkilökunta on toi-
minnan suurin resurssi. Työn tuloksissa näkyy 
jokaisen työntekijän, monen kohdalla jo varsin 
pitkäaikainen, osaaminen ja kokemus. Vuoden 
2022 aikana työsuhteessa KIHUun oli kaik-
kiaan 34 vakituista työntekijää. Näistä 13 oli 
tohtoritutkinnon omaavia ja 14 ylemmän kor-
keakoulututkinnon suorittaneita. Vakituisista 
työntekijöistä naisia oli 11 ja miehiä 23. Toimin-
tavuonna jatkettiin vuonna 2021 aloitetulla or-
ganisaatiorakenteelle eli kahdella organisaatio-
yksiköllä (Valmentautumisen tuki ja TKI) sekä 
yleishallintoon ja viestintään keskittyvällä Tuki-
toimet-osastolla. Kolmen henkilön johtoryhmän 
muodosti KIHUn johtaja sekä organisaatioyksi-
köiden päälliköt. 

HALLITUS

KIHU-säätiön hallitukseen ovat toimintavuon-
na 2022 kuuluneet puheenjohtaja Tapio Korjus 
(OK), varapuheenjohtaja Henrik Kunttu (JY), 
Laura Andersson (OK), Mika Lehtimäki (OK, 
20.9.2022 saakka), Matti Heikkinen (asiantun-
tijajäsen 20.9.2022 saakka, OK 21.9.2022 al-
kaen), Jari Parkkari (JY), Sarianna Sipilä (JY), 
Caius Forsberg (JKL) ja Hannele Hiilloskorpi 

(asiantuntijajäsen). Yksi asiantuntijajäsenen 
paikka on tällä hetkellä hallituksen täytettävä-
nä. Hallituksen kokousten esittelijänä toimi Aki 
Salo ja sihteerinä Susanna Jouhiaho. Hallitus 
kokoontui kuusi kertaa. Säätiön johtajana on 
toiminut Aki Salo.

TALOUS

Vuonna 2022 Opetus- ja kulttuuriministeriön 
(OKM) KIHU-säätiölle osoittama toiminta-avus-
tus oli 1 715 000 euroa, josta 100 000 tuli kohden-
taa liikuntalääketieteen erikoislääkärikoulutuk-
seen. Jyväskylän kaupungin toiminta-avustus 
oli 166 000 euroa. Suomen Olympiakomitea 
edelleen jakoi huippu-urheilutukea KIHUlle 160 
000 euroa. OKM:n projektiavustuksia kohdistui 
vuodelle 2022 105 858,56 euroa. Muut avustuk-
set ja tuotot sekä palvelutoiminnan tuotot olivat 
yhteensä 553 671,99 euroa. Varsinaisen toimin-
nan tuotot olivat yhteensä 2 534 530,55 euroa. 
Tilikauden alijäämä 8 370,39 euroa.

VAKITUISTA
TYÖNTEKIJÄÄ

34 MIESTÄ23
NAISTA11
TOHTORIA13
MAISTERIA14

Valmentautumisen tuki

Tutkimus, kehitys, innovaatio

Tukitoiminnot

HENKILÖSTÖ
YKSIKÖITTÄIN

42 %

42 %

15 %
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Outi Aarresola
Lauri Alanko
Minna Blomqvist
Fredrik Fröberg
Richard Hennessy
Akseli Holopainen
Esa Hynynen
Mikko Häyrinen
Susanna Jouhiaho
Tero Joutsen
Harri Kapustamäki
Tapani Keränen
Markus Kokkonen
Niilo Konttinen
Roope Koskinen
Terhi Koskinen
Aino Kuljukka

Juho Kurki
Miika Köykkä
Ida Laatikainen-Raussi
Jari Lämsä
Jussi Mikkola
Kaisu Mononen
Henni Myllykangas
Jarmo Mäkinen
Ari Nummela
Sari Närhi
Sanna Pusa
Sanna Pylkkänen
Vesa Raussi
Hannaleena Ronkainen
Mirva Rottensteiner
Anssi Saari
Johanna Saarni

Aki Salo
Juuso Sillanpää
Noora Tuovinen
Riku Valleala
Maarit Valtonen
Tia Ventto
Ville Vesterinen
Sami Vierola
Tuomas Vihinen
Krista Vohlakari
Sirpa Vänttinen
Tomi Vänttinen
Laura Juntunen (SRD Oy)
Roope Koskinen (SRD Oy)
Niina Rinkinen (SRD Oy)

KIHUSSA VUONNA 2022 TYÖSKENNELLEET

MISTÄ
RESURSSIMME
 KOOSTUIVAT

MILJ. €

OKM:n toiminta-avustus

 1 715 000 €
Olympiakomitean

huippu-urheilutuki

160 000 €
OKM:n projektirahoitus

105 859 €
Muut avustukset ja tuotot

569 961 €
Jyväskylän kaupunki

166 000 €

Yhteensä

2,72
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Nostoja
toiminnasta
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Taistelu viruksia vastaan              
palasi huippu-urheiluun
”Sadantuhannen euron vatsatauti”, YLEn asian-
tuntija Toni Roponen parahti TV-lähetyksessä, 
kun ilmoitus maastohiihtäjä Krista Pärmäkos-
ken sairastumisesta ja vetäytymisestä Tour de 
Skillä vuodenvaihteessa 2022-2023 tuli. ”Teim-
me kaikkemme tautien ennaltaehkäisemisek-
si”, vakuutti päävalmentaja Teemu Pasanen. 
Silti lähes puolet kilpailukiertueen hiihtäjistä ei 
päässyt maaliin saakka – merkittävä osa hen-
gitystie- ja suolistoinfektioiden vuoksi. Paluu 
koronapandemiaa edeltävään virustaistelun ai-

kaan on tapahtunut. Taisteluun näkymättömiä 
vastustajia vastaan. Taisteluun, jonka hävites-
sään tehty työ jää ulosmittaamatta, taloudelli-
set tulot ansaitsematta ja urheilullinen maine 
saavuttamatta.

Haaste on tuttuakin tutumpi. Hengitystieinfek-
tio on urheilijoiden yleisin sairaus ja mahataudit 
seuraavat pian perässä. Keskimäärin urheilijat 
sairastavat 2–3 flunssaa vuodessa, mutta joil-
lain yksilöillä sekä joissain lajeissa riski sairas-
tumiseen on suurempi ja hinta kovempi. Tut-

NOSTOJA TOIMINNASTA

kimusryhmämme seurasi Suomen joukkueen 
infektioita PyeongChangin talviolympialaisissa 
2018 (Common cold in Team Finland during 
2018 Winter Olympic Games) ja Pohjoismais-
ten hiihtolajien Seefeldin MM-kilpailuissa 2019 
(Increased risk of respiratory viral infections 
in elite athletes), jolloin huippu-urheilijoiden 
riski sairastumiseen osoitettiin seitsenkertai-
seksi samanikäisiin ei-urheilijoihin verrattuna. 
Syytä suurempaan sairastumisriskiin ei täysin 
tunneta, mutta vaikuttavina tekijöinä ovat mm. 
matkustaminen, väkijoukot, joukkueympäristö, 
kylmä ja kuiva ilmasto, fyysinen ja psyykkinen 
stressi, uni- ja energiavaje sekä perinnölliset 
tekijät. Kuvittelimme tekevämme kaikkemme 
infektioiden ennaltaehkäisemiseksi, mutta vi-
rukset tuntuivat mahdottomilta voitettavaksi ur-
heilun vaativassa ympäristössä.

Koronapandemia muutti taistelun luonteen. 
Urheilijat ja joukkueet olivat pakotettuja sitou-
tumaan tiukkoihin ennaltaehkäisytoimenpitei-
siin. Maskit asetettiin jokaisen kasvoille estä-
mään aerosoleissa liikkuvien virusten vaihtoa, 
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ihmisten välisiä lähikontakteja vähennettiin 
merkittävästi ja sairastuneet eristettiin huonei-
siinsa. Vaikutukset infektioiden määrään olivat 
dramaattiset. Tutkimusryhmämme toisti Olym-
pia- ja MM-tutkimukset Oberstdorfissa 2021 ja 
Pekingissä 2022 (Non–SARS-CoV-2 Respira-
tory Viruses in Athletes at Major Winter Sport 
Events, 2021 and 2022), jolloin virustartuntojen 
määrä laski kymmenesosaan pandemiaa edel-
tävään aikaan verrattuna. Virustartuntoja ilme-
ni edelleen, mutta ne eivät levinneet joukkueen 
sisällä. Näkymättömät vastustajat oli voitettu. 
Infektioiden ennaltaehkäisy on mahdollista.

Voiton hinta oli kuitenkin kova. Voitto vaati koko 
urheiluyhteisön sitoutumista tai pakottamista 
toimintatapojen muutokseen. Voitto vaati jokai-
sen eristäytymistä ja sosiaalisen kanssakäymi-
sen minimointia. Voitto vaati joukkuehengen 
siirtämistä etäyhteyksiin. Syntyi yksinäisyyttä ja 
pelkoa, jotka särkivät mielen. Joku näki viruksia 
kaikkialla, ympäristö alkoi tuntua turvattomilta. 
Joku pelkäsi sairastumisen aiheuttamaa epä-
onnistumista, leimaantumista, joukkueen pettä-
mistä. Joku hinkkasi käsiään saippualla saamat-
ta niitä koskaan viruksista vapaaksi. Suurin osa 
meistä inhosi kasvojen peittäviä maskeja, jatku-
vaa kyttäämistä ja toistemme kohtelua mahdol-
lisina tartuttajina. Niin urheilua seuraava kansa, 
kilpailujen järjestäjät kuin suurin osa urheilijoista 
ja joukkueista luopuivat ennaltaehkäisytoimen-
piteistä heti mahdollisuuden koittaessa.

KORONAPANDEMIAN OPIT TULEE MUISTAA

Kun uusi normaali virusten kanssa näyttää 
kääntyvän vanhaksi normaaliksi, on aika pysäh-
tyä tarkastelemaan, mitä todella koronapande-
miasta opimme. Miten voimme hyödyntää op-
pimaamme urheilussa, joukkueympäristössä 
ja väkijoukot kokoavissa kilpailutapahtumissa? 
Tiedämme, että infektioiden ennaltaehkäisy on 
mahdollista. Urheilijat ansaitsevat urheilla ym-
päristössä, jossa tehdyn työn ulosmittaus on 
mahdollista. Opimme, mitä terveysturvallisen 
ympäristön luominen vaatii ja toisaalta millai-
sia äärimmäisimpien toimenpiteiden seurauk-
set mielelle voivat olla. Vanhaan normaaliin ei 
pidä palata siksi, että tämä yhtälö on vaikea. 
Meidän tulee löytää oppimastamme kunkin la-
jin fyysiset ja psyykkiset vaatimukset huomi-
oiva reitti infektioiden ennaltaehkäisylle.

Virustartuntojen ehkäisyssä tulee keskittyä 
ilman kautta tapahtuvan leviämisen vähen-
tämiseen. Joukkuedynamiikka ei häiriinny, 
jos jokainen käyttää kasvomaskia ainakin 
lentomatkustuksessa ja julkisissa kulku-
neuvoissa. On jokaisen joukkuejäsenen etu, 
ettei tartuntoja imetä mukaan matkustet-
taessa leirille, kilpailuihin tai pelimatkoille. 
Maskin käyttö matkustaessa pitäisi olla ur-
heilun vähimmäisvaatimus ja kaikille mah-
dollista.

Sairastumiseen tarvitaan aina altistuminen tau-
dinaiheuttajalle, jonka tartuttavuus on suurim-
millaan infektion ensimmäisinä ja oireisimpina 
päivinä. Tällöin ei pidä tulla harjoituksiin tai läh-
teä joukkueen peli- tai leirimatkalle, jotta jouk-
kueen sisäiset tartuntaketjut vältetään. Matkan 



20

leviämään. Epidemia-aikana myös influenssavi-
rusta on syytä testein etsiä, koska tälle viruksel-
le on olemassa tehokas hoito ja sairastumista 
estävä lääkitys. Olympiajoukkueen ja jääkiekon 
liigajoukkueiden seuranta on osoittanut virus-
testaamisen ja nopean reagoinnin edistävän 
joukkueen suorituskykyä. Sama havainto on 
tehty joukkueen jäsenten rokottamisesta kysei-
siä viruksia vastaan.

Ilmanvaihtoon ja ilman suodatukseen kannat-
taa pukukopeissa kiinnittää erityistä huomiota. 
Kättelyn merkityksestä flunssavirusten levittä-
jänä on niin vähän näyttöä, että kättelyn lopetta-
mista ei voi kokonaan vaatia. On hyvä kuitenkin 
muistaa, että suolistovirukset kulkeutuvat eli-
mistöön käsien kautta. Huolellinen käsien pesu 
saippualla muutaman kerran päivässä kuuluu 
normaaliin elämään ja omien juomapullojen 
käyttö on tervettä järkeä.

Yksilölajeissa, erityisesti silloin, kun laji vaatii 
keuhkokapasiteetilta paljon, urheilijat ovat val-
miita hyödyntämään koronapandemian tiukim-
pia oppeja. Kun panokset nousevat tärkeimpien 
kilpailujen tai pelien lähestyessä, on urheilijan ja 
taustahenkilöiden syytä kiinnittää huomiota ih-
miskontaktien määrään. Ennen tärkeää kilpailua 
itsensä eristäminen joukkueen ulkopuolisilta lä-
hikontakteilta parantaa mahdollisuuksia kilpailla 
terveenä. Riskinhallinnassa on syytä huomioida, 

että alle 5-vuotiaat lapset urheilijan ja joukkueen 
taustahenkilöiden perheissä lisäävät riskiä tar-
tuntaketjuihin, koska pikkulapset kantavat viruk-
sia limakalvoillaan valitettavan usein.

Jokaisen joukkueen ja jokaisen urheilijan on 
syytä pysähtyä hetkeksi koronaoppien äärelle. 
Tietoinen ja perusteltu päätös siitä, yritetäänkö 
infektioita ehkäistä vai ei, on osa urheilun am-
mattimaisuutta. Tietoinen ja perusteltu päätös 
siitä, mitkä keinot ovat kyseiselle ryhmälle ja yk-
silölle mahdollista. Pandemian jäljiltä meillä on 
tutkittua tietoa päätöksenteon tueksi enemmän 
kuin koskaan. Ei eksytä palaamaan samaan 
välinpitämättömään vanhaan vain siksi, että vi-
rustartuntojen estäminen on vaikeaa. Vaikeaa 
se on myös kilpailijamaillemme. Me olemme 
tämän kilpailun voittaneet pandemia-aikana ja 
voimme sen voittaa myös pandemian jälkeen. 
Itsensä eristäminen liian pitkään ja liian usein 
voi kuitenkin hajottaa mielen ja se on kilpailu-
taktiikassa huomioitava. Kun kaikki mahdolli-
nen on tehty, voimme sanoa, että olemme teh-
neet kaikkemme. Se on huippu-urheilua.

Teksti on julkaistu alun perin KIHU Syke blogissa 
18.1.2023. https://kihu.fi/kihu-syke/taistelu-vi-
ruksia-vastaan-palasi-huippu-urheiluun-muista-
kaa-koronapandemian-opit/  

aikana sairastuneiden tulee eristäytyä muusta 
joukkueesta. Tämä ohje on vaikea noudattaa 
erityisesti joukkuelajeissa, joissa lievillä infek-
tioilla on harvoin vaikutusta joukkueen suori-
tuskykyyn. Tällöin koko joukkueen mahdollinen 
tartuntaryväs on vaatimaton pelote. Flunssaa 
sairastavalla kasvomaskin käyttö kuitenkin pie-
nentää merkittävästi tartuttavuutta, ja tämä tu-
lee jokaisen joukkuettaan kunnioittavan henki-
lön muistaa.

Sairastuneista koronavirusta tulee etsiä kotites-
tein, koska kyseinen virus on erityisen herkkä 

PANDEMIAN JÄLJILTÄ 
MEILLÄ ON TUTKITTUA 
TIETOA PÄÄTÖKSENTEON 
TUEKSI ENEMMÄN KUIN 
KOSKAAN. EI EKSYTÄ 
PALAAMAAN SAMAAN 
VÄLINPITÄMÄTTÖMÄÄN 
VANHAAN VAIN SIKSI, 
ETTÄ VIRUSTARTUNTOJEN 
ESTÄMINEN ON VAIKEAA.

”

https://kihu.fi/kihu-syke/taistelu-viruksia-vastaan-palasi-huippu-urheiluun-muistakaa-koronapandemia
https://kihu.fi/kihu-syke/taistelu-viruksia-vastaan-palasi-huippu-urheiluun-muistakaa-koronapandemia
https://kihu.fi/kihu-syke/taistelu-viruksia-vastaan-palasi-huippu-urheiluun-muistakaa-koronapandemia
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Moniulotteista valmentautumisen 
tukea lentopallossa
KIHU on tehnyt pitkäjänteistä yhteistyötä Suo-
men Lentopalloliiton ja sen eri maajoukkueiden 
kanssa jo viime vuosituhannen lopulta lähtien. 
Toiminta on ollut monipuolista ja painotus on 
vaihdellut vuosien saatossa. Pelianalyysiä ja nii-
hin pohjautuvia videokoosteita vastustajista on 
tehty jo VHS-aikakaudelta alkaen. Lisäksi lento-
pallon teknis-taktista lajianalyysiä on päivitetty 
useampaan kertaan pelin kehityksen seuraami-
seksi. Kuormituksen ja palautumisen seurantaa 
on pyritty kehittämään kahdessa projektissa. 
Tutkimustyötä on tehty eri aihealueista: on tut-
kittu muun muassa syötön nopeuden vaikutusta 
tehokkuuteen ja analysoitu hyppysyötön biome-
kaniikkaa. Osa tutkimuksista on tehty opinnäy-
tetöinä ja osa KIHUn omina projekteina. Myös 
valmentajakoulutuksen tarpeisiin on tuotettu vi-
deomateriaalia. Lisäksi KIHUn asiantuntijat ovat 
toimineet osana maajoukkueiden valmennustii-
miä eri rooleissa: pelianalyytikkona, fysiikkaval-
mentajana tai apuvalmentajana vastuullaan pe-
lianalyysidatan ja videon hyödyntäminen. 

Vuoden 2022 aikana asiantuntijat olivat muka-
na kolmessa kokonaisuudessa: Mikko Häyrinen 
toimi miesten maajoukkueen apuvalmentajana 
kesän maajoukkueohjelman aikana ja päivitti 
teknis-taktisen lajianalyysin vuoden 2021 mies-
ten ja naisten EM-kisojen perusteella. Lisäksi 
Mikko Häyrinen ja Harri Kapustamäki tuottivat 
lajin teknisiin linjauksiin perustuvaa opetusvi-
deomateriaalia.

PELIANALYYSIT VALMENNUKSEN TUKENA

Apuvalmentajana toimiessaan KIHUn asian-
tuntija Mikko Häyrinen toimi päävalmentaja 
Joel Banksin johtamassa valmennustiimissä 
harjoitus- ja ottelutilanteissa. Erityistehtä-
vänä oli pelianalyysidatan ja videoiden hyö-
dyntäminen ottelu- ja harjoitustilanteissa. 
Joukkue osallistui kesän aikana Euroopan 
hopeiseen liigaan ja sijoittui toiseksi. Vuo-
den 2023 EM-kisojen karsinnasta puoles-
taan oli tuloksena neljästä pelistä neljä voit-
toa ja näin saavutettiin paikka yhdeksännen 

kerran peräkkäin EM-lopputurnaukseen. Koko-
naisuudessaan kesä oli hyvin onnistunut sekä 
tuloksellisesti että nuoren joukkueen kehittymi-
sen kannalta. 

NOSTOJA TOIMINNASTA

Kuva: Suomen Lentopalloliitto / Rami Myllymaa
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Otteluun valmistautumisessa hyödynnettiin 
Data Volleyn avulla kerättyä tietoa vastustajista. 
Tietoa hyödynnettiin taktiikan laadinnassa, pa-
laverimateriaalien valmistelussa ja joukkueen 
taktiikkapalavereiden toteuttamisessa. Laajas-
ta tietomäärästä olennainen tieto koostettiin 
useampaan esitysmuotoon, ja niiden avulla lo-
pullinen taktiikka luotiin pelaajien kanssa. 

Otteluiden aikana kertyvää tietoa hyödynnettiin 
hyökkäys- ja torjuntataktiikan sekä kokoonpa-
non muokkaamisessa. Esimerkiksi torjuntatak-
tiikka muutettiin kesken ottelun, mikäli analyysin 
mukaan pystyttiin ennustamaan vastustajan toi-
mintaa. Otteluiden jälkeen tehtiin jälkianalyysi pe-
lianalyysidatan ja otteluvideoiden avulla sekä ai-
kataulun salliessa annettiin palautetta pelaajille. 
Jälkianalyysien avulla myös suunniteltiin harjoit-
telua kohti tulevia otteluita. Harjoitustilanteissa 
videoita ja pelianalyysiä käytettiin myös pelaajien 
arvioimiseksi ja palautteen antamiseen. 

Lisäksi asiantuntija osallistui harjoittelun ja toi-
minnan suunnitteluun läpi maajoukkuekauden. 
Kauden jälkeen tehtiin laajempi yhteenveto 
koko kauden peleistä ja verrattiin analyysien tu-
loksia sekä vastustajiin että edellisiin vastaaviin 
analyyseihin. Yhteenvetoa hyödynnetään myös 
vuoden 2023 toiminnan suunnitteluun.

TEKNIS-TAKTINEN LAJIANALYYSI

Vuoden 2021 EM-kisoista tehtyjen analyysien 
pohjalta päivitettiin teknis-taktista lajianalyysiä 
sekä miehissä että naisissa. Analyysien avulla 
pyrittiin löytämään menestykseen johtavia teki-
jöitä sekä Suomen maajoukkueiden vahvuuksia 
ja kehityskohteita. Tämän pohjalta kehitettiin 
maajoukkueiden pelitapaa ja -taktiikkaa sekä 
muokattiin harjoittelua. Esimerkiksi miesten 
puolella tehostettiin keskihyökkäyksen pelaa-
mista ja pyrittiin kehittämään torjuntapelaamis-
ta sekä taktisesti että teknisesti. 

TEKNIIKKAVIDEOIDEN PÄIVITYS

Lentopalloliitto on uusinut lajiteknisiä linjauk-
siaan viimeisten kahden vuoden aikana. Linja-

usten pohjalta vuosina 2021 ja 2022 toteutettiin 
tekniikkavideoiden kuvaukset ja editoinnit sekä 
niihin liittyvät yhteenvetomateriaalit. Valmiit vi-
deot julkaistaan alkuvuonna 2023 ja niitä tullaan 
hyödyntämään valmentajakoulutuksissa sekä 
valmennuksen kehittämisessä yleisemmin.  

Yhteistyö jatkuu vuoden 2023 aikana ja Häyri-
nen toimii miesten maajoukkueen apuvalmenta-
jana. Lisäksi opinnäytetyönä ollaan aloittamas-
sa tekemään tutkimusta iskulyönnin nopeuteen 
vaikuttavista biomekaanisista tekijöistä. 

Kuva: Suomen Lentopalloliitto / Antti Saarimaa
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NOSTOJA TOIMINNASTA

Urheilija voi olla hyvä            
roolimalli epäonnistuessaankin
Ennen olympialaisia olin vain yksi pienkokoinen 
15-vuotias koulutyttö muiden joukossa, jonka 
harva huomasi koulun käytävällä. Kun palasin ki-
soista kaksi viikkoa myöhemmin kaikki muuttui 
lopullisesti. Huomasin ihmisten osoittelevan mi-
nua sormillaan ja kuiskailevan ”tuo on se olym-
pialaisten uimarityttö”.

Portugalinen uimari Diana Gomes Pedras täyt-
ti olympialaisten vähimmäisvaatimukset jo 
14-vuotiaana ja tuli valituksi Ateenan olympia-
laisiin maansa kaikkien aikojen nuorimpana 
edustajana vuonna 2004. Istumme Lissabo-
nista 30 km länteen sijaitsevan Cascaisin kult-
tuurikeskuksen auditoriossa keskustelemassa 
urheilijoista esikuvina ja yhteiskunnallisina vai-
kuttajina. Käynnissä on paneelikeskustelu, jos-
sa urheilijat kertovat omista kokemuksistaan 
roolimallina olemisesta. Dianan alku ei kuulos-
tanut kovin lupaavalta. 

Kuva: https://www.athletes4society.eu

Pyöreän pöydän keskustelu Multiplier
Sports Event -tapahtumassa Portugalissa.
Kuvassa vasemmalta Ines Caetano,
Grzegorz Botwina, Carlos Andrade, 
Diana Gomes Pedras ja Susana Feitor.
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Alkuerät eivät sujuneet Ateenassa odotusten 
mukaisesti ja karsiuduin jatkoista. Nousin al-
taasta pettyneenä ja lähes välittömästi tv-toimit-
taja työnsi mikrofonin suuni eteen ja tivasi, mik-
si epäonnistuin. Minulla ei ollut aavistustakaan. 
Olin täysin valmistautumaton tuohon tilantee-
seen ja purskahdin itkuun lähes koko portugali-
laisen väestön silmien edessä. 

Dianaa kuunnellessa on helppo samastua tuo-
hon hetkeen ja kuvitella miltä se mahtoi tuntua. 
Mahdollisuutta muuttua näkymättömäksi ei 
enää ollut. Sensaatiomaisen nuorena saavutet-
tu olympiaedustus oli tehnyt Dianasta kuului-
san ja siten myös automaattisesti roolimallin. 
Kukaan ei ollut kuitenkaan kertonut miten tässä 
tehtävässä pitäisi toimia. Opastusta tähän Dia-
na sai vasta tutustuttuaan Susana Feitoriin, por-
tugalilaiseen kilpakävelijään, josta tuli hänen 
mentorinsa. Dianasta tuli puolestaan myöhem-
min Susanan työn jatkaja olympiaurheilijoiden 
valiokuntaan.

Seuraavaksi oman tarinansa kertoo koripalloi-
lija Carlos Andrade, joka koki niin ikään, ettei 
roolimallina olemiselle ollut vaihtoehtoa. Kuu-
luisuuden luoman pakon sijaan hän kuitenkin 
painottaa puheessaan enemmän eräänlaisen 
sisäisen äänen vaatimusta. Hän aloitti keskus-
telemalla urheilijoiden yleisimmistä peloista.

Minäkin pelkäsin loukkaantumista, niinhän 
kaikki urheilijat tekevät, mutta eniten pelkäsin 
skandaalia, sitä että tekisin jotain, mikä päätyisi 
iltapäivälehtien etusivuille. Tiesin, että minua 
tarkkailtiin ja seurattiin, etsittiin virheitä tai otet-
tiin mallia. Tiedostin kipeästi olevani roolimalli, 
minulla ei ollut vaihtoehtoa.

Keskustelu vahvistaa Jonsonin ja kollegoiden 
(2013) havaintoa, jonka mukaan on urheilijoita, 
jotka valitsevat roolimallina toimimisen luon-
nostaan kuten myös niitä, jotka seura tai liitto 
on määrännyt roolimalleiksi – mutta kuului-
suuksista tulee automaattisesti roolimalleja.

Monet urheilijat ovat halukkaita olemaan rooli-
malleja ja siten antamaan takaisin saamastaan 
tuesta yhteisölle, jonka parissa laajasti olete-
taankin, että urheilijoilla on velvollisuus toimia 

esikuvina (Lynch et al., 2014). Babiakin ja kol-
legoiden tutkimuksessa hyväntekeväisyyteen 
osallistuminen tarjosi urheilijoille positiivisia 
kokemuksia, kuten tyytyväisyyttä auttamisen 
tunteesta ja yhteisössä olemisesta (emt. 2012). 
Urheilijat joutuvat usein keskittymään itseensä 
ja omiin tarpeisiinsa parhaan suorituksen saa-
vuttamiseksi. Yhdysvaltalainen uimari, kuusin-
kertainen olympiavoittaja ja hyväntekijä Katie 
Ledecky väittääkin että  takaisin antaminen ei 
toteuta vain intohimoasi toisten auttamiseen, 
vaan se antaa sinulle myös tarvittavan pako-
paikan päästäksesi irti ajattelemasta vain itseä-
si. Hän jatkaa: On yksi asia saada tunnustusta 
saavutuksistani uima-altaassa, mutta todella 
erityistä on saada tunnustusta siitä, mitä teen 
sen ulkopuolella.

A4S-hankkeen toteuttajat ja
urheilijat yhteiskuvassa.

Kuva: https://www.athletes4society.eu
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Parhaimmillaan roolimallit inspiroivat ihmisiä, 
havainnollistavat ihanteellista tai haluttua mi-
nää sekä tuovat esille saavutuksia ja reittejä 
niiden saavuttamiseksi. Ihmiset haluavat ar-
vostusta, onnistumista ja menestystä, jolloin 
he todennäköisesti inspiroituvat positiivista 
roolimalleista. Negatiivisilla roolimalleillakin, 
jotka edustavat pelättyä itseä, on tehtävänsä 
silloin kun halutaan välttää epäonnistumista. 
(Lockwood & Kunda 2002.)

Yksittäiset ihmiset voivat poiketa toisistaan sii-
nä, ovatko he vastaanottavaisia myönteisille vai 
kielteisille malleille, ja näiden keskinäinen pai-
notus voi myös vaihdella yksilön elämän kulus-
sa. Sekin, mikä on negatiivista tai positiivista, 
voi myös muuttua ajassa. Esimerkiksi entinen 
para-alppihiihtäjä Katja Saarinen totesi, että hän 
kertoisi nyt erilaisen tarinan urheilu-urastaan. 
Tällä hän viittasi siihen, että urheilu-uran aika-
na hänen julkisuuskuvansa oli tarkasti rajattu 
onnistumisiin ja muihin positiivisiin asioihin, 
kun taas epäonnistumisia ja muita negatiivisia 
asioita vähäteltiin tai työnnettiin kokonaan pii-
loon. Tänä päivänä hän olisi paljon avoimempi 
ja rehellisempi viimeksi mainittujen piirteiden 
kanssa. Nykyisin tuskin kukaan edes uskoisi 
urheilijaa, joka väittäisi olevansa täydellisesti 
toimiva urheilukone. Urheilija voi olla hyvä rooli-
malli epäonnistuessaankin.

ATHLETES 4 SOCIETY (A4S) -hanke
 
KIHU ON MUKANA A4S-HANKKEESSA, JOSSA EDISTETÄÄN MYÖNTEISIÄ 
ASIOITA HUIPPU-URHEILIJOIDEN VÄLITYKSELLÄ, KUTEN ESIMERKIKSI 
YHTEISÖLLISYYTTÄ, TERVEITÄ ELÄMÄNTAPOJA, RAUHANTYÖTÄ JA VAMMAIS-
TEN HENKILÖIDEN MAHDOLLISUUKSIA. VAHVISTAMALLA YHTEISKUNNAS-
SA ARVOSTETTUJA ASIOITA PYRITÄÄN SAMALLA KAVENTAMAAN KIELTEIS-
TEN ILMIÖIDEN, KUTEN VÄKIVALLAN, SEKSISMIN, RASISMIN JA DOPINGIN 
ESIINTYMISMAHDOLLISUUKSIA URHEILUSSA. HANKKEESSA KEHITETÄÄN TOI-
MINTATAPOJA, KAMPANJOITA JA OHJELMIA, JOTKA PERUSTUVAT URHEILI-
JOIDEN TOIMIMISEEN ROOLIMALLEINA JA ESIMERKKINÄ LAAJOILLE VÄESTÖ-
RYHMILLE. SIINÄ ON MUKANA EUROOPPALAISIA YLIOPISTOJA, YKSITYISIÄ 
SIDOSRYHMIÄ JA URHEILUJÄRJESTÖJÄ SEITSEMÄSTÄ MAASTA. LAAJA OSAL-
LISTUJAJOUKKO ANTAA MAHDOLLISUUDEN KEHITTÄÄ AIHEESEEN YHTENÄISIÄ 
LÄHESTYMISTAPOJA KAIKKIALLA EUROOPASSA. HANKETTA KOORDINOI VRI-
JE YLIOPISTO BRYSSELISTÄ (VUB) JA KIHU ON HANKKEESSA AKATEEMINEN 
KUMPPANI. HANKKEEN RAHOITTAA EU:N KOMISSIO ERASMUS+ -OHJELMASTA.

HTTPS://WWW.ATHLETES4SOCIETY.EU/

https://www.athletes4society.eu/
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Paras ja viimeisin
tieto käyttöön
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Tiedon tuottaminen ja jakaminen
Tärkeimpiä KIHUn toiminnan tehtäviä on varmis-
taa, että suomalaisilla huippu-urheilutoimijoilla 
on käytössään paras mahdollinen ja viimeisin 
tieto toiminnan kehittämiseksi. Tätä näyttöön 
perustuvaa tietoa voidaan hyödyntää muun 
muassa huippu-urheilijoiden valmentautumisen 
sekä toiminnan kehittämisen, päätöksenteon ja 
johtamisen tukena monissa organisaatioissa. 
Tietoa hankitaan oman sekä verkostojen kans-
sa toteutettavan tutkimus- ja arviointitoiminnan 
kautta, osallistumalla kongresseihin ja tapah-
tumiin sekä osallistuvan asiantuntijatoiminnan 
myötä käytännön kokemuksista.  

JULKAISUTOIMINTA JA TUOTOKSET

Itse tuotettua tai muualta hankittua näyttöön pe-
rustuvaa tietoa KIHU jakaa muun muassa moni-
puolisella julkaisutoiminnalla. Erilaiset raportit, 
julkaisut ja artikkelit niin tieteellisissä kuin val-
mennuksellisissa julkaisuissa ovat tärkeä osa 
tätä tiedonjakoa. Jakelukanavat ja mediat ovat 
nykyään pääasiassa sähköisiä ja painettuja ver-
sioita raporteista tehdään enää harvoin.

Erilaisia tutkimusartikkeleita tuotettiin vuoden 
aikana yhteensä 19 kpl, joista kaikki julkaistiin 
vertaisarvioiduissa peer review -lehdissä. Ra-

portteja ja selvityksiä kertyi julkaisuiksi asti 
15 kpl. Suuri osa KIHUn asiantuntijoiden tuot-
tamasta materiaalista oli kuitenkin erilaisia 
kilpailu- ja harjoitteluanalyysejä ja tulosra-
portteja (yht. 30 kpl), jotka ovat yleensä luot-
tamuksellista tiedontuottamista suoraan 
urheilijoille ja valmentajille. KIHUn asiantun-
tijat kirjoittivat valmentautumisen tukeen tai 
TKI-toimintaan liittyen yhteensä yhdeksän 
blogikirjoitusta KIHUn verkkosivuille.

Julkaisut ja muut 
tuotokset vuonna  
2022.

 � Tutkimusartikkelit 19 kpl 

 � Muut artikkelit 6 kpl

 � Blogit 9kpl

 � Raportit ja selvitykset 15 kpl

 � Kilpailu- ja      
harjoitteluanalyysit 30 kpl



KIHUn henkilökunnan 
luennot,opetus ja 
opinnäyteohjaukset   
vuonna 2022.

 � Luennot tieteellisissä kongresseissa 12 kpl

 � Urheiluun ja valmennukseen liittyvät     
luennot 59 kpl

 � Muut luennot 14 kpl 

 � KIHU Journal Club -esitykset 17 kpl 

 � Opetustapahtumat ja luentosarjat 17 kpl

 � Opinnäytetöiden ohjaukset 4 kpl

Matkapäivät
vuonna 2022.

LUENNOT JA OPETUS

Luennointi osana valmentajakoulutuksia sekä 
tieteellisissä ja valmennuksellisissa kongres-
seissa on tärkeä osa näyttöön perustuvaa tie-
don jakamista. KIHUn tutkijoilta ja asiantunti-
joilta pyydetään usein luennointia erilaisissa 
tapahtumissa. Vuonna 2022 erilaisia luentoja 
kertyi yhteensä 85 kappaletta. Näiden lisäksi 
KIHU Journal Club -esityksiä pidettiin yhteensä 
17 kpl. Näissä Youtuben kautta striimattavissa 
esityksissä käsitellään uusimpia tutkimusartik-
keleita urheilijan suorituskyvyn eri osa-alueilta. 
KIHUn työntekijöiden antama opetus sisälsi 

pääosin luentoja tai lyhyitä luentosarjoja Jyväs-
kylän yliopiston liikuntatieteellisessä tiedekun-
nassa sekä eri lajien valmentajakoulutuksissa. 
KIHUn tutkijat ja asiantuntijat ohjaavat lisäksi 
vuosittain useita opinnäytetöitä. Pääosa näis-
tä on Jyväskylän yliopiston liikuntatieteellisen 
tiedekunnan kandidaatin tutkielmia, Pro Gradu 
-töitä tai väitöskirjoa. KIHUn ohjauksessa ole-
vien töiden aiheet liittyvät yleensä KIHUn ydin-
toimintaan eli kärkilajiemme valmentautumisen 
tukemiseen tai erilaisiin tutkimus-, kehitys- tai 
innovaatioprojekteihin. 

Lajiyhteistyö
Seminaarit
ja opetus

Kokoukset ja
muut tapahtumat

158
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167vrk

vrk

vrk

129 vrk
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122 vrk

Lajiyhteistyö
Seminaarit
ja opetus

Kokoukset ja
muut tapahtumat

215
75

100vrk
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203 vrk
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ULKOMAI
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VERKOSTOITUMINEN

Tiedon ja osaamisen jakamista sekä oppimista 
tapahtuu paljon myös eri asiantuntijoiden koh-
taamisissa erilaisissa verkostotapahtumissa 
ja seminaareissa. Myös osallistuvan asiantun-
tijatoiminnan kautta viimeisintä tietoa viedään 
käytännön valmennuksen tueksi. Samalla tie-
donkulkua tapahtuu myös toiseen suuntaan ja 
asiantuntijoidemme osaaminen lisääntyy. 

Matkustuspäivinä laskettuna verkostoituminen 
ja osallistuminen erilaisiin tapahtumiin lisääntyi 
merkittävästi vuoteen 2021 verrattuna. Erityi-
sesti kotimaan lajiyhteistyö sekä verkostoitu-
minen kokousten ja tapahtumien merkeissä oli 
selvästi aktiivisempaa kuluneena vuonna. 

VERKKOVIESTINTÄ
Vuoden 2022 aikana toteutetun brändiuudistuk-
sen myötä uudistettiin myös KIHU verkkosivut 
vastaamaan uutta brändiä sekä nykyaikaisten 
verkkosivustojen vaatimuksia. Tiedon jaka-
miseen liittyvä suurin muutos sivuilla on uusi 
KIHU Syke -osio, joka jatkossa kokoaa kaiken 
KIHUn ulkoisen viestinnän materiaalit yhteen 
paikkaan. KIHU Sykkeestä löytyvät niin uutiset, 
blogit, tiedotteet kuin erilaiset videotkin. Lisäk-
si alettiin toimittaa KIHU Sykkeen uutiskirjettä, 
joka kokoaa edellä mainitut sisällöt yhteen noin 
kahden kuukauden välein lähetettävään uutis-
kirjeeseen. Tilaajia kirjeellä oli vuoden 2022 lo-
pussa hieman yli 200. 

SIVUILLA ON UUSI 
KIHU SYKE -OSIO, 

JOKA JATKOSSA
KOKOAA KAIKEN 
KIHUN ULKOISEN 

VIESTINNÄN
MATERIAALIT 

YHTEEN PAIKKAAN.

”
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Perinteisiä mediatiedotteita julkaistiin KIHUn 
toimesta vuoden aikana yhteensä 4 kpl, jotka 
liittyivät pääasiassa isoimpien tutkimusraport-
tien julkaisuun, yhteistyöhankkeisiin tai nimityk-
siin. Tiedotteet lähetettiin median lisäksi aina 
myös KIHUn sidosryhmille, kuten valmennus-
keskusten, urheiluakatemioiden, lajiliittojen, tut-
kimuslaitosten ja Opetus- ja kulttuuriministeri-
ön edustajille. Tiedotteiden avausprosentti oli 
yleiseen tasoon verrattuna varsin hyvä vaihdel-
len 30–67 % välillä. 

Sosiaalinen media on myös hyvin tärkeä vies-
tinnän kanava, koska voidaan olettaa KIHUn 
kanavia seuraajien olevan juuri niitä, jotka ovat 
myös KIHUn toiminnasta kiinnostuneita. Vuon-
na 2022 KIHUlla oli aktiivisessa käytössä Face-
book, Instagram, Twitter sekä Youtube. Kolmen 
ensimmäisenä mainitun kanavan seuraajamää-
rät ovat nykyään keskenään varsin samalla ta-
solla. Näistä eniten seuraajamäärä kasvoi Ins-
tagramissa (19 %) muiden kasvun ollessa hyvin 
pientä. KIHUn Youtube-kanavalla oli vuoden lo-
pussa 1141 tilaajaa. Kaikkia KIHUn Youtube-ka-
navalla olevia videoita katsottiin vuonna 2022 
yhteensä 122 706 kertaa.

KIHUn verkkosivuilla oli yhteensä 45 195 käyn-
tiä vuoden 2022 aikana, mikä oli 56 % enemmän 
kuin edellisenä vuonna. Verkkosivut ovat edel-
leen tärkeä paikka kaikelle KIHUn perustiedolle 
ja uutisille, vaikka niitä jaetaankin yhä enemmän 
sosiaalisen median kautta ja ihmiset seuraavat 
KIHUn toimintaa pääasiassa muiden kanavien 
välityksellä. Verkkosivuston luetuin juttu vuon-
na 2022 oli Maarit Valtosen blogi ”Kasvun ja ke-
hityksen rauha urheilijoilla vaatii painopuheen 
päivitystä meiltä kaikilta”, jota luettiin yhteensä 
4351 kertaa. 

Kotimaisten huippu-urheiluun liittyen tutkimus-
ten, raporttien ja opinnäytetöiden julkaisemista 
jatkettiin urheilututkimukset.fi -sivuston kautta 
yhteistyössä Jyväskylän yliopiston liikuntatie-
teellisen tiedekunnan kanssa. Lisäksi KIHU piti 
yllä Valmennustaito.info-sivustoa, jolla Taito-
tohtorin (Sami Kalaja) blogit saivat runsaasti 
lukijoita vuoden varrella. Lisäksi vuonna 2018 
aloitetun sponet.fi-sivuston käytön edistämistä 
jatkettiin. Sponet-tietokantaa ylläpitää Saksan 
IAT ja se sisältää jo yli 108 000 huippu-urheiluun 
liittyvää tutkimusta ja julkaisua vapaasti luetta-
vissa. KIHUlta on mahdollista hankkia edisty-
neempiä toimintoja mahdollistavia käyttäjäli-
senssejä kyseiseen tietokantaan.

Seuraajamäärät
sosiaalisessa       

mediassa (12/2022)
ja muutos

vuoteen 2021.

3257(+3%)

2900(+2%)

2777(+19%)
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Liitteet
VALMENTAUTUMISEN TUEN             
ASIANTUNTIJATOIMINTA

AMPUMAHIIHTO
KIHUn testit tukiurheilijoille sekä KIHUn fysio-
login osallistuminen maajoukkueleireille ja 
A-maajoukkueurheilijoiden kuormituksen/pa-
lautumisen seuranta leireillä, korkean ilmanalan 
harjoittelun seurannan kehittäminen ja hyö-
dyntäminen osana maajoukkuetoimintaa sekä 
valmentajien sparraus. Tukiurheilijoiden psyyk-
kisen valmennuksen tilanteen alkukartoitus, toi-
minnan suunnittelu, yhteydenpito, valmentajan 
työnohjaus, vierailut leireillä ja urheilijoiden yk-
silölliset prosessit.

Vastuuhenkilö: Esa Hynynen (KIHU)
Ryhmä: Niilo Konttinen (KIHU), (Jonne Kähkö-
nen 2020–2022), Aku Moilanen & Erik Bartlett 
Kulstad (SAhl), Olli Ohtonen (OVK Vuokatti-Ru-
ka), Olli-Pekka Kärkkäinen (OK, 2022 saakka)
Aika: 1.6.2020 - 30.4.2026

HAULIKKOAMMUNTA
Haulikkoammunnan asiantuntijatoiminnan ta-
voitteena on selvittää vaatimukset toteuttaa 
skeet- ja trap-ammuntaa palveleva videopalau-

tejärjestelmä, jonka avulla urheilija voi itsenäi-
sesti seurata suorituksiaan harjoituksen rytmin 
siitä kärsimättä.

Vastuuhenkilö: Miika Köykkä (KIHU)
Ryhmä: Miika Köykkä (KIHU), Henna Torpo (SAL), 
Pietro Genga (SAL), Kimmo Yli-Jaskari (OK)
Aika: 1.1.2022 – 31.12.2022

JÄÄKIEKKO
Jääkiekon asiantuntijatoiminnan tavoitteena 
on tukea lajin kehittymistä seuraavien toimin-
tojen kautta: 1. Jääkiekon vaatimusmäärittelyn 
tavoitteena on rakentaa lajien huipputason vaa-
timusmäärittely ja sinne johtava pelaajanpolun 
reitit WiseHockey-älykiekkojärjestelmään hyö-
dyntäen yhteistyössä Jääkiekkoliitto, Jääkiekon 
kehityskeskus, Haaga-Helia, Liikuntatieteellinen 
tiedekunta, Varalan Urheiluopisto, Vierumäen 
urheiluopisto, Bitwise Oy 2. Lajin koulutus-, tut-
kimus- ja kehitystoiminnan tukeminen tiivistä-
mällä yhteistyötä Jyväskylän yliopiston, lajin ja 
KIHUn välillä sekä osallistuen Vaikuttavuutta 
arkeen -työryhmään. 3. Maajoukkueiden psyyk-
kisen valmennuksen asiantuntijoiden verkoston 
luominen ja asiantuntijuuden kehittäminen 4. 
Lajin fyysisen testauksen kehittäminen ja linjaa-
minen yhteistyössä Kuortaneen ja Vierumäen 
valmennuskeskusten kanssa. 5. Lajin fyysinen 
analyysi-, testaus- ja fysiikkavalmennuksen lin-
jausten luominen.

Vastuuhenkilö: Mikko Häyrinen (KIHU)
Ryhmä: Antti Pennanen (SJL), Tomi Lämsä (SJL), 
Juha Nakari (SJL), Lauri Merikivi (SJL), Pyry Luk-
karila (SJL), Kimmo Oikarinen (SJL), Pasi Musto-
nen (SJL), Tuula Puputti (SJL), Saija Määttä (SJL), 
Marko Haverinen (Varala), Lauri Hakala (OK), Aki 
Karjalainen (KIHU), Jussi Mikkola (KIHU), Tapani 
Keränen (KIHU), Niilo Konttinen (KIHU), Ville Ves-
terinen (KIHU), Anssi Saari (KIHU).
Aika: 19.8.2020 - 30.6.2023

KEIHÄÄNHEITTO
Keihäänheiton asiantuntijatoiminnan päätavoit-
teena auttaa kärkiurheilijoita harjoittelun opti-
moinnissa ja kilpailuihin valmistautumisessa. 
Tämän pyritään tukemalla heittotekniikan ke-
hittämistä harjoitusten ja kilpailuiden liikeana-
lyysipalautteen avulla. Liikeanalyysin avulla 
tuotetaan objektiivista tietoa harjoitus- ja kilpai-
lutilanteiden heittotekniikasta, jonka avulla val-
mentajat ja urheilijat voivat tunnistaa vaikeas-
ti silmällä havaittavia tekniikassa ilmeneviä 
asioita. Tätä tarkoitusta varten pyritään myös 
toteuttamaan ratkaisu liikeanalyysipalautteen 
automatisoimiseksi harjoitustilanteessa. Asi-
antuntijatoiminnassa ylläpidetään ja kehitetään 
myös fyysisten ominaisuuksien sekä päivittäi-
sen vireystilan seurantaan tarkoitettua palve-
lua. Kertyvää dataa hyödynnetään yksilöiden 
harjoittelun ja kehittymisen seurannassa sekä 
siitä tehdään yhteenvetoja lajin vaatimusten 
raamien määrittämiseksi.
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Vastuuhenkilö: Miika Köykkä (KIHU)
Ryhmä: Miika Köykkä (KIHU), Petteri Piironen 
(SUL), Tero Pitkämäki (SUL), Jani Tanskanen (OK)
Aika: 1.1.2022 - 31.12.2024

KILPAKÄVELY
Kilpakävely on kuluvalla olympiadilla OK:n Huip-
pu-urheiluyksikön painopistelaji ja siten urhei-
lijoita ja valmentajia tuetaan heidän työssään 
koettujen tarpeiden mukaan kokonaisvaltai-
sesti. Osallistuvan asiantuntijatoiminnan avulla 
seurataan urheilijoiden terveydentilaa, kuormi-
tusta, fyysisiä ominaisuuksia sekä tekniikkaa 
harjoitus- ja kilpailukauden aikana. Seurantaa 
toteutetaan sekä KIHUssa että harjoitusleireillä 
ympärivuotisesti.

Vastuuhenkilö: Esa Hynynen
Ryhmä: Esa Hynynen, Tero Joutsen, Tapani Ke-
ränen, Jussi Mikkola, Ari Nummela, Maarit Val-
tonen, Sirpa Vänttinen (KIHU), Olli-Pekka Kärk-
käinen (OK, 2022 saakka), Valentin Kononen, 
Jani Lehtinen, (SUL)
Aika: 1.9.2021 - 31.8.2024

KIVÄÄRIAMMUNTA
Kivääriammunnan asiantuntijatoiminnan pääta-
voitteena on auttaa maajoukkuevalmennusta ja 
Turun Seudun Urheiluakatemian asiantuntijoita 
tekemään kivääriampujien ammuntatekniikka-
testausta itsenäisesti tarkoitusta varten kehite-

tyn testaus- ja palautejärjestelmän avulla. Toteu-
tettavissa testeissä mitataan ammuntatekniikan 
kannalta oleellisimmat osa-alueet, eli pidon va-
kaus, tähtäyksen tarkkuus, liipaisun puhtaus, lii-
paisun ajoitus sekä tasapainon vakaus.

Vastuuhenkilö: Miika Köykkä (KIHU)
Ryhmä: Miika Köykkä (KIHU), Henna Torpo 
(SAL), Leif Rolland (SAL), Joni Stenström (SAL), 
Kimmo Yli-Jaskari (OK)
Aika: 1.1.2022 – 31.12.2022

LENTOPALLO
Lentopallossa KIHUn asiantuntijatoiminnan 
tavoitteena on tukea maajoukkueiden menes-
tymistä ja maajoukkuetoiminnan kehittymistä 
sekä lajin valmennustoiminnan kehittymistä 
yleisemmin. KIHUn asiantuntija toimii lajin tuke-
na kansainvälisen tutkimustiedon sekä uusim-
pien valmennusmenetelmien välittäjänä maa-
joukkuevalmentajien ja valmentajakoulutuksen 
tietoon ja käyttöön. Nuorten valmennuskeskuk-
sessa ja aikuisten maajoukkueissa jatketaan 
TAikaVolley-harjoittelun seurantasovelluksen 
käyttöä ja kehitystyötä. Lisäksi uusitaan sekä 
lajiharjoittelun että fyysisen harjoittelun linjauk-
set ja niiden julkaisemiseen rakennetaan verk-
kosivusto. KIHUn asiantuntija toimii miesten 
lentopallomaajoukkueen valmennustiimissä 
tehtävänään erityisesti datan ja videon hyödyn-
täminen valmennuksessa.

Vastuuhenkilö: Mikko Häyrinen (KIHU)
Ryhmä: Mikko Häyrinen (KIHU), Tapio Kangas-
niemi ja Joel Banks (SLeL).
Aika: 1.1.2017 - 31.12.2024

MAASTOHIIHTO
Maastohiihdon asiantuntijatoiminnan tarkoi-
tuksena on auttaa maajoukkueurheilijoita ja 
valmentajia harjoittelun optimoinnissa ja val-
mistautumisessa kauden pääkilpailuihin. Tä-
hän pyritään monipuolisella tukipalvelutoimin-
nalla läpi kauden mm. seuraamalla urheilijoiden 
harjoitustilaa (kuormitus-palautumisseuranta 
& fyysisten ominaisuuksien seuranta) sekä te-
kemällä tekniikkaseurantaa harjoitus- ja kilpai-
lukauden aikana. Lisäksi tukipalvelutoiminnan 
kautta tehostetaan tiedonvälitystä urheilijan 
harjoitustilasta ja harjoittelun onnistumisesta 
leireiltä kotona oleville henkilökohtaisille val-
mentajille. Tukipalveluissa pyritään säännöl-
lisyyteen ja jatkuvuuteen, jolloin tietojen hyö-
dyntäminen on tehokkaampaa ja seurannasta 
saadaan paras hyöty. Asiantuntijatoiminta 
aloitettiin keväällä 2013 ja se jatkuu edelleen. 
KIHUn asiantuntija on mukana osassa maa-
joukkueleirejä. Harjoittelun ja kuormituksen 
seuranta sekä kontrollirutiinit toimivat leireillä 
ja osin myös leirien välillä etänä. Lisäksi maa-
joukkueurheilijoilla on mahdollisuus käydä te-
kemässä KIHUn juoksumatolla rullahiihtäen eri-
laisia kontrolliharjoituksia.
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Tukipalvelutoimintaan liittyvät säännöllisesti 
teams-palaverit, johon osallistuivat maasto-
hiihdon valmennusjohto, huoltopäällikkö, OK:n 
kestävyyslajien lajiryhmävastaava, OK:n lääkä-
ri sekä ainakin yksi KIHUn asiantuntija. Isona 
osana asiantuntijatoimintaan sisältyy testaus-
toiminta, joka toteutetaan 2–3 kertaa harjoitus-
kauden aikana (kesäkuu, elokuu, syys-lokakuu). 
Testausjärjestelmän avulla saadaan lisää ob-
jektiivista tietoa urheilijoiden eri ominaisuuk-
sien kehittymisestä. Nämä ns. testileirit kes-
tävät kaksi päivää urheilijaa kohden. Hiihtäjien 
testiprotokollaan kuuluvat lajinomaiset aerobi-
set kestävyys- ja anaerobiset suorituskykytes-
tit rullahiihtäen matolla. Lisäksi hiihtäjiltä tes-
tataan yleisiä voima-nopeusominaisuuksia ja 
testileiriin sisältyy lääkärin konsultaatioita ja 
veriarvojen sekä hengitysmuuttujien seurantaa.

Vastuuhenkilö: Jussi Mikkola (KIHU)
Ryhmä: Jussi Mikkola, Esa Hynynen, Ville Ves-
terinen, Anssi Saari, Maarit Valtonen (OK/KIHU), 
Teemu Pasanen (SHL), Jussi Piirainen (SHL), 
Ville Oksanen (SHL) ja Juho Halonen (SHL).
Aika: 1.1.2019 - 31.12.2026

MIESTEN TELINEVOIMISTELU
Voima ja voimantuotto-ominaisuudet ovat mer-
kittävässä asemassa telinevoimistelussa. Voi-
maominaisuuksien tarve on riippuvainen teline-
voimistelijan lajikirjosta. Telinespesialisteilla se 

on telinekohtaista ja 6-ottelijoilla koko kehoon 
painottunutta. KIHUn yhtenä asiantuntijatyön 
tarkoituksena on nykytiedon ja valmentajiem-
me kokemustiedon kasaan kokoaminen mies-
telinevoimistelijoiden voimanpolusta lapsuus-
vaiheesta huippuvaiheeseen saakka. Miesten 
telinevoimistelumaajoukkue harjoittelee lähes 
kokonaisuudessa Olympiavalmennuskeskus 
Helsingissä (OVK). Siellä heidän päivittäisval-
mennuksensa tukena on KIHUn urheilubiome-
kaniikan asiantuntija yhdessä OVK:n muiden 
alojen asiantuntijoiden kanssa.

Vastuuhenkilö: Tapani Keränen (KIHU)
Ryhmä: Tapani Keränen (KIHU) Ryhmä: Tapani 
Keränen (KIHU), Timo Holopainen ja miesten 
telinevoimistelun vastuuvalmentajat (Voimiste-
luliitto)
Aika: 1.1.2021 - 31.12.2024

MOUKARINHEITTO
Moukarissa asiantuntijatoiminta sisältää heit-
täjien tekniikka-analyysejä, harjoitustilanteen 
tehostamiseen liittyvää analysointiteknologian 
kehittämistä, urheilijoiden suorituskykyseuran-
tajärjestelmän kehitystyötä ja lajille tehtäviä 
tutkimuskirjallisuusyhteenvetoja. Asiantuntija-
toiminnan tavoitteena on sekä huippuheittäjien 
tukeminen että lajin laajempi kehitystyö, jota teh-
dään yhteistyössä rinkilajeista vastaavan Vara-
lan urheiluopiston valmennuskeskuksen kanssa.

Vastuuhenkilö: Tomi Vänttinen (KIHU)
Ryhmä: Jani Tanskanen (HUY), Jarkko Finni 
(SUL), Tommi Evilä (SUL), Kalle Lehmusvuori 
(SUL), Marko Haverinen (Varala)
Aika: 1.1.2017 - 31.12.2023

PAINI
KIHUn tukitoiminnat painissa käsittävät muun 
muassa otteluvideoista koostuvien tietokanto-
jen ylläpitoa ja niistä tehtäviä videokoosteita, 
seurantajärjestelmän kehittämistä ja erilaisten 
kirjallisuusyhteenvetojen koostamista.

Vastuuhenkilö: Tomi Vänttinen (KIHU)
Ryhmä: Pasi Sarkkinen, Marko Yli-Hannuksela, 
Juha Lappalainen, Ahto Raska
Aika: 1.1.2017 - 31.12.2024

PURJEHDUS
Purjehduksen asiantuntijatoiminnan tavoit-
teena on auttaa purjehtijoita kehittymään ja 
valmistautumaan Pariisin olympialaisiin. Asi-
antuntijatoiminta sisältää fyysisten ominai-
suuksien testausta ja fysiikkavalmennuksen 
tukemista yhteistyössä URHEAn / Olympiaval-
mennuskeskus Helsingin kanssa. Fyysisen val-
mennuksen tuen osalta tavoitteena on päivittää 
eri luokkien fyysinen vaatimusanalyysi. Toisena 
tavoitteena on testausdataan perustuen ohjata 
maajoukkuepurjehtijoiden fyysistä harjoittelua 
kohti olympialaisia.
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Vastuuhenkilö: Ville Vesterinen (KIHU)
Ryhmä: Vili Kaijansinkko (SPV), Erik Piispa (UR-
HEA), Kimmo Kourunen (URHEA), Ari Haapalai-
nen (URHEA), Mika Saari (URHEA)
Aika: 14.3.2017 - 30.9.2024

RATAKELAUS
Ratakelauksen asiantuntijatoiminnan pääta-
voitteena on tukea urheilijoita ja heidän valmen-
tajiaan heidän työssään tarpeiden ja mahdolli-
suuksien mukaan. Asiantuntijatoiminnan avulla 
seurataan urheilijoiden fyysisiä ominaisuuksia 
sekä teknistä tekemistä harjoitus- ja kilpailu-
kauden aikana. Seurantaa toteutetaan harjoi-
tusleireillä ympärivuotisesti.

Vastuuhenkilö: Tero Joutsen (KIHU)
Ryhmä: Tero Joutsen (KIHU), Mikko Peltonen 
(SUL) ja Mika Vakkuri (PARA)
Aika: 1.1.2017 - 31.12.2024

UINTI
Uimaliiton, OK/Huippu-urheiluyksikön ja KIHUn 
asiantuntijatoiminnan tavoitteena on jatkaa 
edellisellä olympiadilla toteutettuja kilpailuana-
lyysien tekoa SM- ja kansainvälisistä arvokilpai-
luista ja näin saada tietoa huippu-uinnin suun-
nasta sekä vertailu Suomen parhaiden uimarien 
ja maailman parhaiden uimarien välillä. Lisäksi 

KIHUn asiantuntija on osallisena uinnin valmen-
nuskeskusuimareiden päivittäisvalmennuksen 
tukena yhdessä Olympiavalmennuskeskus Hel-
singin asiantuntijaryhmän kanssa.

Vastuuhenkilö: Tapani Keränen (KIHU)
Ryhmä: Tapani Keränen (KIHU) Ryhmä: Tommi 
Pulkkinen (SUiL), Matti Mäki (Urhea).
Aika: 1.1.2021 - 31.12.2024

URHEILUPSYKOLOGINEN TUKITOIMINTA
Kyseessä on nk. matalan kynnyksen tukipalve-
lu, jonka ensisijaisina kohderyhminä ovat urhei-
lijat, valmentajat sekä muut kilpa- ja huippu-ur-
heilun toimintaympäristöissä työskentelevät 
henkilöt. Työskentely- ja toimintamuotoina ovat 
ennen kaikkea henkilökohtaiset keskustelut 
sekä ryhmille suunnatut tapahtumat.

Vastuuhenkilö: Niilo Konttinen (KIHU)
Aika: 1.1.2021 - 31.12.2023

YHDISTETTY
Yhdistetyn hiihdon asiantuntijatoiminnan tar-
koituksena on auttaa maajoukkueurheilijoita ja 
valmentajia harjoittelun optimoinnissa ja val-
mistautumisessa kauden pääkilpailuihin. Tähän 
pyritään tukipalvelutoiminnalla läpi kauden mm. 
seuraamalla urheilijoiden harjoitustilaa (kuor-

mitus-palautumisseuranta & fyysisten ominai-
suuksien seuranta). Lisäksi KIHUn asiantuntijat 
toimivat valmentajien tukena sekä kestävyys-
harjoitteluun että voimaharjoitteluun liittyvissä 
asioissa ja osallistuvat lajin moniammatilliseen 
asiantuntijatoimintaan. Tukipalveluissa pyri-
tään säännöllisyyteen ja jatkuvuuteen, jolloin 
tietojen hyödyntäminen on tehokkaampaa ja 
seurannasta saadaan paras hyöty. Isona osana 
asiantuntijatoimintaan sisältyy testaustoiminta, 
joka toteutetaan kaksi kertaa harjoituskauden 
aikana (touko-kesäkuu ja syyskuu). Testausjär-
jestelmän avulla saadaan lisää objektiivista tie-
toa urheilijoiden eri ominaisuuksien kehittymi-
sestä. Testiprotokollaan kuuluvat lajinomaiset 
aerobiset kestävyys- ja anaerobiset suoritusky-
kytestit rullahiihtäen matolla.

Vastuuhenkilö: Jussi Mikkola (KIHU)
Ryhmä: Jussi Mikkola (KIHU), Tapani Keränen 
(KIHU), Antti Kuisma (SHL), Jari Hiekkavirta (SHL)
Aika: 1.1.2023 - 31.12.2026



35

TUTKIMUS-, KEHITTÄMIS- JA          
INNOVAATIOPROJEKTIT

ASIANTUNTIJATIIMIEN                                                          
KÄYNNISTYSVAIHE 2021–22
KIHU toteuttaa arvioinnin huippu-urheilun asian-
tuntijatoiminnasta kuudessa valtakunnallises-
sa keskuksessa vuosina 2021–22. Arvioinnin 
taustalla on OKM:n kolmivuotinen lisäpanostus 
asiantuntijatoimintaan, yhteensä 6,5 miljoonaa 
euroa vuosina 2020–22. Toiminnan koordinaa-
tion parantamiseksi Suomen Olympiakomitean 
osaamisohjelma julkaisi kesällä 2021 valtakun-
nalliset linjaukset asiantuntijatoiminasta. Arvi-
oinnin tarkoitus on tuottaa tietoa toiminnasta 
kehittämisen tueksi niin paikallisesti keskuksis-
sa kuin valtakunnallisen koordinaation tasolla. 
Asiantuntijatoiminnalle sinänsä ei ole asetettu 
tavoitteita, vaan päämääränä on valmennuk-
sen parantaminen ja sitä kautta parempi huip-
pu-urheilumenestys. Arvioinnin pääkysymyksiä 
ovat: 1) Miten asiantuntijatoiminnan ja -tiimien 
käynnistäminen on onnistunut kuudessa valta-
kunnallisessa keskuksessa? 2) Millaisia toimin-
nan tuloksia on saavutettu ja miten toiminnan 
vaikuttavuutta voidaan arvioida? 3) Miten asi-
antuntijatoimintaa tulisi kehittää keskuksissa 
ja valtakunnallisesti? Arviointityö jakautuu kol-
meen jaksoon. Ensimmäinen jakso toteutetaan 
syksyllä 2021, jolloin haastatellaan kaikki kuusi 

keskusta (johto + asiantuntijatoiminasta vas-
taava) asiantuntijatoiminnan tilasta ja kehityk-
sestä. haastattelujen ja dokumenttien pohjalta 
kirjoitetaan jokaisesta keskuksesta asiantunti-
jatoiminnan tila -raportti. Toisena työvaiheena 
uppoudutaan kirjallisuuteen asiantuntija- ja tii-
mitoiminasta sekä suunnitellaan asiantuntija-
toimintaa käytännössä luotaavan arviointitie-
don hankkiminen keväällä 2022. Kolmannessa 
vaiheessa, syksyllä 2022 uusitaan keskuskier-
ros ja hahmotetaan asiantuntijatoiminnan tu-
loksia sekä vaikuttavuutta. Hanke päättyy lop-
puraporttiin vuoden 2022 lopulla

Vastuuhenkilö: Jari Lämsä (KIHU)
Ryhmä: Sanna Pusa (KIHU), Minna Blomqvist 
(KIHU), Kaisu Mononen (KIHU), Ville Vesterinen 
(KIHU), Pia Pekonen (Olympiakomitea)
Aika: 1.8.2021 - 31.12.2022

AMMATTIMAISTUVAT KENTÄT?
Tutkimuksessa tarkastellaan urheilun ammatti-
maistumista. Tutkimus kohdistuu neljään jouk-
kuelajiin: jääkiekkoon, koripalloon, salibandyyn 
ja pesäpalloon.

Vastuuhenkilö: Outi Aarresola, Jari Lämsä 
(KIHU), Hannu Itkonen (JY)
Ryhmä: Outi Aarresola, Jari Lämsä (KIHU), Han-
nu Itkonen, Kerkko Huhtanen (JY)
Aika: 1.5.2019 - 30.6.2023

AWARE1-TUTKIMUS
Koronapandemia on vaikuttanut urheilijoiden 
elämään koko maailmassa. Tieto viruksen vai-
kutuksesta urheilijoihin ja urheiluun on tärkeää. 
Kansainvälinen tutkimusryhmä selvittää Athle-
tes With Acute Respiratory InfEction (AWARE) 
-tutkimuksessa koronavirusinfektion ja myös 
muiden hengitystieinfektioiden vaikutusta ur-
heilijoiden terveyteen.

Vastuuhenkilö: Martin Schwellnus (Universi-
ty of Pretoria, South Africa)
Ryhmä: Maarit Valtonen, Katja Mjøsund (KIHU)
Aika: 1.1.2018 - 1.9.2023

ERASMUS+ ATHLETES4SOCIETY
Euroopan Unionin rahoittamassa Erasmus+ 
projektissa vahvistetaan urheilun positiivisia 
vaikutuksia yhteiskunnassa. Siinä tutkitaan 
väestön käsityksiä urheilusta. Kerätään ja ke-
hitetään inspiroivia esimerkkejä urheilijoista 
roolimalleina. Luodaan ja testataan urheiluyh-
teisöille suunnattu työkalupakki positiivisten 
ulkoisvaikutusten lisäämiseksi. Hankkeessa on 
mukana 12 organisaatiota seitsemästä Euroo-
pan Unionin jäsenmaasta. Sitä johdetaan Brys-
selissä sijaitsevasta Vrije-yliopistosta, projektia 
koordinoi Jens DeRycke.

Vastuuhenkilö: Jarmo Mäkinen (KIHU)
Aika: 1.1.2021 - 30.6.2023
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HUIPPU-URHEILIJAN 
INFEKTIOALTTIUS (NOFLU)
Kova fyysinen ja psyykkinen rasitus voi heiken-
tää elimistön puolustusmekanismeja useilla ta-
voilla. Kilpailut, matkustaminen, yhteismajoitus, 
ihmisjoukot sekä uni- ja energiavaje lisäävät 
urheilijan alttiutta sairastua hengitystieinfek-
tioihin. Virusinfektiot leviävät herkästi urheilu-
joukkueissa. Arvokilpailuissa huippu-urheilijan 
riski sairastua äkilliseen viruksen aiheuttamaan 
hengitystieinfektioon on 7-kertainen verrattuna 
normaalisti liikkuviin verrokkeihin. Bakteeri-in-
fektiot ovat harvinaisia. Urheilijan infektioalt-
tiuden mekanismit ovat huonosti tunnettuja. 
Virusinfektion komplikaatioriskistä ja vaikutuk-
sesta suorituskykyyn ei ole riittävästi tutkittua 
tietoa. Tässä tutkimussarjassa on seurattu ja 
tutkittu hengitystieinfektioita, niiden etiologiaa 
ja taustamekanismeja huipputason lumilajien 
urheilijoilla, suunnistajilla ja verrokkihenkilöillä. 
Tutkimussarjasta on julkaistu artikkeleja kan-
sainvälisissä ja kotimaisissa lehdissä.

Vastuuhenkilö: Maarit Valtonen (KIHU), Olli 
Ruuskanen (Turun Yliopisto)
Ryhmä: Raakel Luoto (UTU), Matti Waris (UTU), 
Katja Mjøsund (KIHU/PNK), Johanna Ihalainen 
(JY), Vesa Raussi (KIHU), Satu Pekkala (JYU), 
Olli Heinonen (PNK), Mirva Rottensteiner (KIHU)
Aika: 1.8.2017 - 1.5.2023

HUIPPU-URHEILIJOIDEN PSYYKKINEN JA 
FYYSINEN HYVINVOINTI – URHEILUUN SO-
VELLETTU HYVÄKSYMIS- JA OMISTAUTU-
MISTERAPEUTTINEN INTERVENTIO HUIP-
PU-URHEILIJOILLE
Urheilijoiden valmentautumisprosessia on pe-
rinteisesti tarkasteltu fysiologisten ja biome-
kaanisten ominaisuuksien näkökulmien kaut-
ta. Kuitenkin myös urheilijoiden psyykkinen 
hyvinvointi ja suorituksen psyykkinen tarkaste-
lu kuuluu olennaisensa osana valmentautumi-
seen. Suorituskyvyllinen kapasiteetti jää usein 
saavuttamatta psyykkisten tekijöiden vuoksi. 
Psyyke vuorovaikuttaa vahvasti myös fyysiseen 
terveyteen ja on kriittinen osa ihmisen koko-
naishyvinvointia. Psyykettä voidaan harjoittaa, 
mutta tutkittu tieto harjoittelun vaikuttavuu-
desta urheilijoilla puuttuu. KIHUn hankkeessa 
tutkitaan urheiluun sovelletun hyväksymis- ja 
omistautumisterapeuttisiin periaatteisiin poh-
jautuvan intervention vaikutuksia urheilijan 
suorituskykyyn sekä psyykkiseen ja fyysiseen 
hyvinvointiin. Tutkimus toteutetaan ryhmämuo-
toisena interventiona Jyväskylän urheiluakate-
mian ja Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia 
Urhean tavoitteellisesti harjoitteleville urheili-
joille. Tutkimus on osa urheilupsykologi Han-
naleena Ronkaisen väitöskirjatyötä.

Vastuuhenkilö: Maarit Valtonen (KIHU), Raimo 
Lappalainen (JY)
Ryhmä: Hannaleena Ronkainen (KIHU, JY), Jo-
hanna Ihalainen (JY), Satu Pekkala (JY), Aku Ni-
kander (JY). Kansainväliset yhteistyökumppa-
nit: Göran Kenttä (The Swedish School of Sport 
and Health Sciences), Tobias Lundgren (Karo-
linska Institutet), Steven C. Hayes (Nevada Uni-
versity), Jens Kleinert (German Sport University 
Cologne).
Aika: 1.4.2022 - 1.4.2025

HUIPPU-URHEILUN TIETOTYÖ 2021–24
Huippu-urheilun tietotyö sisältää seurannan, 
arvioinnin ja kehitystyön Suomen Olympiako-
mitean osaamisohjelmassa. Tietotyössä nou-
datetaan KIHUn ja Olympiakomitean laatimaan 
seurannan ja arvioinnin suunnitelmaa 2021–
24. Suunnitelman keskeisiä toimenpiteitä ovat 
huippu-urheilustrategian seuranta ja mitta-
rointi 2021–24, urheiluakatemiatoiminnan eri 
osa-alueiden seuranta sekä erilaiset arviointi- ja 
selvityshankkeet.

Vastuuhenkilö: Jari Lämsä (KIHU)
Ryhmä: Leena Paavolainen (HUY), Ilkka Palo-
mäki (HUY), Jari Lämsä (KIHU), Jarmo Mäkinen 
(KIHU), Minna Blomqvist (KIHU), Kaisu Mono-
nen (KIHU), Sanna Pusa (KIHU)
Aika: 23.11.2021 - 31.12.2024
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KELAUSVOIMAN MITTAUSMENETELMÄN 
KEHITTÄMISPROJEKTI
Suuri osa pyörätuolikelaajista käyttää 3D-tu-
lostettua kapulaa, jonka välityksellä urheilijan 
tuottama voima välitetään pyörätuolin kehään 
ja sitä kautta liikkeeksi. Voimatuoton optimoi-
miseksi tulisi kyetä mittaamaan kelaajan ke-
hään tuottamaa voimaa työnnön eri vaiheissa 
joko kehästä itsestään tai kapulasta. Tämän 
tiedon perusteella voidaan kehittää kelauksen 
suoritusvälineitä (esim. kapulaa tai tuolia) ja/tai 
kelaajan tekniikkaa. Käytännön tavoitteena on 
lopulta parantaa urheilijan suorituskykyä ja lisä-
tä menestystä sekä vähentää vammautumisris-
kiä. Hankkeessa selvitetään, millaisia teknisiä 
ratkaisuja voimantuoton mittaamiseen voidaan 
teoriassa käyttää ja kokeillaan 1–4 selvityksen 
mukaan mahdollisesti käyttökelpoisinta ratkai-
sua käytännössä. Tuotoksena syntyy raportti 
mittausteknisistä ratkaisuista ja kokeilu mit-
tausteknologiasta joko kapulassa tai kilpakela-
ustuolissa. Parhaassa tapauksessa prototyyppi 
tai jopa monistettava valmis mittaustekninen 
ratkaisu.

Vastuuhenkilö: Tomi Vänttinen (KIHU)
Ryhmä: Tomi Vänttinen (KIHU), Sami Vierola 
(KIHU), Tero Joutsen (KIHU), Henri Manni
Aika: 1.1.2021 - 1.6.2022

KORONAVIRUSINFEKTIO
URHEILIJALLA -TUTKIMUS
COVID-19 pandemia on vaikuttanut urheilijoi-
den elämään voimakkaasti. Tieto uuden koro-
naviruksen vaikutuksista ja mahdollisista ris-
keistä urheilijan terveydelle ja suorituskyvylle 
on tärkeää. Jotta ennaltaehkäisevät toimen-
piteet kohdennetaan vaikuttavasti, on oleellis-
ta ymmärtää viruksen leviämistä urheilussa. 
Kilpa- ja Huippu-urheilun tutkimuskeskuksen 
johtamassa tutkimuksessa kerätään tietoa ko-
ronavirusinfektion taudinkuvasta ja taudin pit-
käaikaisvaikutuksista urheilijoilla sekä tartunto-
jen leviämisestä urheilussa. Tutkimus selvittää 
myös, miten urheilijat palaavat harjoitteluun ja 
kilpailemiseen infektion jälkeen.

Vastuuhenkilö: Maarit Valtonen (KIHU)
Ryhmä: Katja Mjøsund (KIHU/PNK),  Urho Ku-
jala (JY), Olli Ruuskanen (Turun yliopisto), Jari 
Laukkanen (KSSHP; UEF), Johanna Ihalainen 
(JY), Vesa Raussi (KIHU)
Aika: 1.8.2020 - 1.5.2022

LENTOPALLOILIJAN SUORITUSKYKY, 
KEHONKOOSTUMUS JA URAKEHITYS
Tarkoituksena on selvittää, miten naislentopal-
loilijoiden suorituskyky kehittyy nuoruudesta ai-
kuisuuteen.

Vastuuhenkilö: Heikki Peltonen (JYU)
Ryhmä: Taija Juutinen (JYU), Johanna Ihalainen 

(JYU), Maarit Valtonen (KIHU), Mikko Häyrinen 
(KIHU)
Aika: 1.9.2020 - 1.5.2025

RESPIRATORY ILLNESS AND INFECTIONS 
IN ATHLETES – IOC CONSENSUS
KOK:n vetämä projekti, jossa tehdään syste-
maattiset katsaukset ja konsensuslausumat 
urheilija hengitystiesairauksista ja hengitys-
tieinfektioista. Konsensustyö koostuu kolmesta 
lausumasta: hengitystiesairaudet (mm. astma 
ja allergiat), hengitystieinfektiot ja COVID-19. 
Konsensusryhmä on kokoontunut kuukausit-
tain etäkokouksissa, lokakuussa 2021 Lausan-
nessa, KOK:n päämajalla sekä marraskuussa 
2021 Monacossa.

Vastuuhenkilö: Martin Scwellnus, Lars Engeb-
retsen
Ryhmä: KIHUn jäsenet työryhmässä: Maarit 
Valtonen, Katja Mjøsund
Aika: 1.1.2020 - 31.5.2022

SUHTEELLINEN ENERGIAVAJE
URHEILUSSA (NORED-S)
Tavoitteena selvittää, kuinka eri lajien huippu-ur-
heilijoidenenergian ja eri ravintoaineiden saanti 
vaihtelee yhden harjoituskauden eri vaiheissa. 
Lisäksi tarkastellaan ravintomuuttujien yhteyt-
tä suorituskyvyn, ulosteen mikrobiomiin, veri-
muuttujien ja kehonkoostumuksen muutoksiin 
sekä vamma- ja sairastumisalttiuteen. Samalla 
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pyritään myös kartoittamaan alhaisen energian 
saatavuuden ja siihen liittyvien oireiden yleisyyt-
tä suomalaisilla huippu-urheilijoilla.

Vastuuhenkilö: Johanna Ihalainen (JY), Maarit 
Valtonen (KIHU)
Ryhmä: Johanna Lehto (KIHU), Salla Rasmus, 
Mira Tuovinen (JYU), Oona Kettunen (JYU), Mii-
ka Wynne-Ellis (JYU), Laura Mierlahti (JYU/PNK), 
Satu Pekkala (JYU), Katja Mjösund (KIHU), Jus-
si Mikkola (JYU), Olli Heinonen (PNK), Jaakko 
Mursu (UEF), Juha Hulmi (JYU)
Aika: 1.5.2021 - 31.12.2023

SEURATIETOKANTA
Julkinen tietokanta urheiluseuroista. Tiedot ke-
rätään lajiliittojen valtionapuhakemusten yhtey-
dessä. Tietokanta on käytettävissä osoitteessa 
https://www.seuratietokanta.fi/

Vastuuhenkilö: Outi Aarresola (KIHU)
Ryhmä: Sanna Pusa, Tuomas Vihinen
Aika: 1.12.2020 - 31.1.2022

SELVITYS URHEILIJOIDEN 
VAIKUTUSMAHDOLLISUUKSISTA (SAPIS)
Hankkeessa selvitetään urheilijoiden vaikutus-
mahdollisuuksia ja -valtaa suomalaisissa ur-
heiluorganisaatioissa. Hanke nivoutuu osaksi 
kansainvälistä Strenghtening Athlete Power in 
Sport (SAPIS) -projetia, jonka kartoittaa vas-
taavia asioita Euroopan tasolla. Kansallisessa 

hankkeessa selvitetään urheilijoiden asemaa 
lajiliittojen ja urheiluakatemioiden rakenteissa 
sekä haastatellaan nykyisiä urheilijavaikuttajia 
sekä toteutetaan benchmarking kansainvälisistä 
urheilijaorganisaatioista ja pelaajayhdistyksistä.

Vastuuhenkilö: Jari Lämsä (KIHU)
Ryhmä: Akseli Holopainen (KIHU), Maarit Nie-
minen (KIHU), Harri Syväsalmi, Antti Aine (Tu-
run yliopisto), Emma Terho (KOK), Markus Ju-
hola (Jalkapallon pelaajayhdistys)
Aika: 1.1.2021 - 31.1.2022

URHEILIJAN HENGITYSTERVEYS
Tämän tutkimuksen tarkoituksena on selvittää 
hengitysoireiden, hengityssairauksien ja ast-
ma- ja allergialääkkeiden käytön yleisyyttä Suo-
messa väestössä ja eri urheilulajeissa. Jokai-
sesta lajista rekrytoidaan urheilijoita, jotka ovat 
13–35-vuotiaita ja ovat tasoltaan piiritasosta 
maajoukkuetasoon. Tutkimukseen kutsutaan 
myös samaa ikäryhmää olevia henkilöitä, jotka 
eivät harrasta kilpaurheilua. Urheilijoiden hen-
gitysterveys – Respiratory health in athletes – 
Tampereen yliopisto (hengitystutkimus.fi)

Vastuuhenkilö: Jussi Karjalainen (Tampereen 
Yliopisto, Keuhkotautien yksikkö)
Ryhmä: Rikhard Mäki-Heikkilä, Lauri Lehtimäki, 
Jari Parkkari, Maarit Valtonen
Aika: 1.1.2018 - 1.9.2023

URHEILIJAN MIELENTERVEYS: SUOMALAI-
SEEN KULTTUURIIN SOPIVAN MIELENTER-
VEYDEN SEURANTATYÖKALUN KÄÄNTÄ-
MINEN, KULTTUURINEN TESTAAMINEN JA 
HOITOPOLUN RAKENTAMINEN
Kansainvälinen olympiakomitea on luonut ur-
heilijoiden mielenterveyden seurantaan seu-
rantatyökalun, joka julkaistiin syksyllä 2020. 
Tämän tutkimusprojektin tavoitteena kehittää 
kyseisen työkalun pohjalta yhteinen suomen-
kielinen mielenterveyden seurantatyökalu, jota 
hyödynnetään rakennettaessa mielenterveyden 
hoitopolkua urheilijoille niin urheilu-uran aikana 
kuin sen jälkeen. Lisäksi tässä tutkimuksessa 
pyritään lisäämään tietoa siitä, miten suomalai-
set urheilijat voivat ja kuinka yleisiä psyykkiseen 
terveyteen liittyvät haasteet ovat. Tavoitteena 
on luoda yhtenäinen kansallinen toimintamalli, 
jossa tunnistetaan tukea tarvitsevat yksilöt ur-
heilun toimintaympäristössä.

Vastuuhenkilö: Maarit Valtonen (KIHU)
Ryhmä: Hannaleena Ronkainen (KIHU), Aku Ni-
kander (JY/KIHU), Johanna Ihalainen (JY), Jo-
hanna Saarni (KIHU/JY), Tatja Holm (URHEA), 
Niilo Konttinen (KIHU), Mirva Rottensteiner 
(KIHU)
Aika: 1.5.2021 - 31.12.2022
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URHEILUN TIETOKANNAT
KIHU ylläpitää kuutta urheilun tietopohjaan 
liittyvää tietokantaa. Tietokannoista tehtävil-
lä yhteenvedoilla tuetaan urheilujärjestelmän 
jatkuvaa kehittymistä. KIHUn ylläpitämät tieto-
pohjakokonaisuudet: * Urheilijan pulssi * Aka-
temiapulssi * Paikallisten urheiluakatemiaver-
kostojen taloudellisten resurssien seuranta * 
Valintavaiheen urheiluoppilaitostoiminnan seu-
ranta * Urheilija-apurahaseuranta.
Urheilijan Pulssin tarkoituksena on auttaa urhei-
lija-valmentajapareja ja valmennustiimejä arvioi-
maan omaa toimintaansa ja lisäksi koota tietoja 
lajitasolle urheilijoista, lajien kumppanuuksista 
sekä lajien huippu-urheilusuunnitelmista. Aka-
temiapulssi, paikallisten urheiluakatemiaver-
kostojen taloudellisten resurssien seuranta ja 
valintavaiheen urheiluoppilaitostoiminnan seu-
ranta tukevat urheiluakatemioiden ja urheilijan 
toimintaympäristöjen pitkäjänteisestä kehitys-
työtä, josta päävastuussa ovat olympiakomitea 
ja paikalliset urheiluakatemiat. Urheilija-apura-
haseuranta seuraa opetus- ja kulttuuriministe-
riön myöntämien apurahojen määrää ja jakau-
tumista eri urheilulajien kesken historiallisesta 
perspektiivistä.

Vastuuhenkilö: Jari Lämsä (KIHU)
Aika: 1.1.2010 - 31.12.2024

VALINTA VAI SATTUMAA? – VAMMAISUR-
HEILUVALMENTAJIEN NYKYTILAN KUVAUS
Hankkeen tavoitteena on muodostaa yleisku-
va suomalaisista vammaisurheiluvalmentajista 
sekä tuottaa tietoa ja lisätä ymmärrystä vam-
maisurheiluvalmentajien uraan liittyvistä valin-
noista, kehityspoluista ja haasteista. Lisäksi 
hankkeen avulla pyritään tunnistamaan hyviä 
käytäntöjä ja toimintamalleja vammaisurheilu-
valmentajana kehittymisen ja uralla etenemisen 
mahdollistajina.

Vastuuhenkilö: Minna Blomqvist (KIHU)
Ryhmä: Kaisu Mononen (KIHU), Tuomas Törrö-
nen ja Kimmo Mustonen (Paralympiakomitea)
Aika: 1.6.2022 - 31.12.2023

VALIDITY OF AN AUTOMATED 
GNSS-IMU SYSTEM IN BIATHLON 
RANGE WORK ANALYSIS
Tämän projektin tavoitteena on tutkia 
GNSS-IMU-anturijärjestelmän käyttömahdolli-
suuksia ampumahiihdossa. Päätavoitteena on 
tutkia, kuinka tarkasti järjestelmä pystyy tun-
nistamaan automaattisesti ajanhetket, jolloin 
ampumahiihtäjä tulee ampumapenkalle, astuu 
ampumamatolle, ampuu laukaukset, poistuu 
ampumamatolta ja lopulta poistuu ampuma-
penkalta sekä aikojen lisäksi käytettävän ampu-
ma-asennon (makuu tai pysty). Ampumapenk-
katoiminnan kehittäminen ampumahiihdossa 

on tärkeää, koska sprinttikilpailussa se selittää 
40 % ja normaalimatkalla 50 % urheilijoiden vä-
lisistä tasoeroista.

Vastuuhenkilö: Miika Köykkä (KIHU)
Ryhmä: Vesa Linnamo (JYU), Olli Ohtonen 
(JYU), Keijo Ruotsalainen (JYU), Miika Köykkä 
(KIHU), Sami Vierola (KIHU), Tomi Vänttinen 
(KIHU)
Aika: 23.11.2021 – 31.12.2022

VALMENNUKSEN KYSELYTYÖKALU 
(MAPS-Q) URHEILUAKATEMIAYMPÄRIS-
TÖSSÄ: URHEILIJAN KEHITTYMINEN JA 
HYVINVOINTI
Tarkoituksena kehittää validi ja toistettava työ-
kalu (valmennuksen kyselytyökalu eli MAPS-Q) 
suuren urheilijamäärän kokonaisvaltaisen hy-
vinvoinnin kartoittamiseen.

Vastuuhenkilö: Maarit Valtonen (KIHU), Taija 
Juutinen (JYU)
Ryhmä: Johanna Ihalainen (JYU), Laura Mier-
lahti (URHEA, TSUA), Tatja Holm (URHEA), Ida 
Heikura (Canadian Sport Institute Pacific and 
University of Victoria, Kanada), Ville Vesterinen 
(KIHU), Johanna Saarni (JYU)
Aika: 1.5.2021 - 1.5.2026
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YLÄVARTALON VOIMATASOJEN JA 
LIIKKUVUUDEN YHTEYS LENTOPALLON
ISKULYÖNNIN KOVUUTEEN – 8 VIIKON 
HARJOITUSINTERVENTIO NUORILLA
MAAJOUKKUEPELAAJILLA
Projektin tavoitteena on selvittää, onko kunto-
palloilla tehtävä voimaharjoittelu parempi tapa 
kehittää lentopallon iskulyönnin kovuutta kuin 
kuntosalilla tapahtuva voimaharjoittelu kahdek-
san viikon harjoitusintervention aikana.

Vastuuhenkilö: Mikko Häyrinen (KIHU)
Ryhmä: Linda Huhtala, Juha Ahtiainen (JYU), 
Tapio Kangasniemi, Oskar Muurinen, Nicolas 
Buser (SLeL), Tommi Pärmäkoski, Niina Sippola 
ja Antti Haapakoski (KUO)
Aika: 1.3.2021 - 31.5.2022
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TALOUSTIEDOT

TULOSLASKELMA

Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimus- ja kehittämissäätiö s.r.

VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot

Kulut

Palkat

Eläkekulut

Muut henkilösivukulut

Poistot

Muut kulut

SIJOITUS- JA
RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot

Kulut

Tuotto-/kulujäämä

Yleisavustukset

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ

2 534 530,55 2 625 918,86

Tuotto-/kulujäämä

-1 628 379,98

-273 045,15

-37 645,82

0,00

-779 991,90

-184 532,30

-1 601 273,99

-271 178,55

-41 142,17

-880 329,41

-171 096,87

01.01.2022-31.12.2022 01.01.2021-31.12.2021

16 289,11

-6 127,74

10 161,37

16 759,94

-6 812,61

9 947,33

166 000,00 166 000,00

-8 370,93 4 850,46

-3 091,61
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TASE

Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimus- ja kehittämissäätiö s.r.

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma

Muut rahastot

Edellisten tilikausien ylijäämä

Tilikauden yli-/alijäämä

Oma pääoma yhteensä

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen

Saadut ennakot

Ostovelat

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

92 503,36 92 503,36

139 723,23

-8 370,93

479 061,34

255 205,68

134 872,77

4 850,46

487 432,27

31.12.2022 31.12.2021

2 600,00

1 141 008,36 1 108 973,71

Muut velat

Siirtovelat

24 641,58

37 068,93

597 636,51 661 947,02

1 320,00

77 117,48

48 504,49

494 599,47

255 205,68

621 541,44

 PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Muut aineettomat hyödykkeet

Sijoitukset

Muut osakkeet ja osuudet

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSÄ

8 751,38

290 945,93

9 723,76

290 945,93

31.12.2022 31.12.2021

1 141 008,36 1 108 973,71

Siirtosaamiset

292 476,49

6 581,32

317 232,06

65 541,45

Rahoitusarvopaperit

Muut osakkeet ja osuudet 200 039,56 200 039,56

342 213,68 225 490,95

299 057,81 382 773,51

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA VASTATTAVAA
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Huippu-urheilun instituutti KIHU

Huippu-urheilun instituutti KIHU
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